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1.0 HYRJE 
Me kerkese te “BASHKISE TIRANE”, u krye studimi i kushteve gjeologo-inxhinierike te 
sheshit te ndertimit per projektin “Rehabilitim i fasadave dhe rrugës “Luigj Gurakuqi” deri 
ne sheshin “Avni Rustemi” (me parkim dy kate nëntokë)”, ne Tirane. 
Studimi eshte kryer bazuar ne nje program te hartuar nga “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000”, 
i cili eshte miratuar nga “BASHKIA TIRANE”. Per zbatimin e ketij programi eshte bere nje 
marreveshje ndermjet dy paleve. Per realizimin e ketij studimi jane kryer punet e meposhtme: 

a) Jane kryer 3 shpime me thellesi 15.00-20.00m qe jane kryer prane ketij sheshi 
ndertimit (sipas rekomandimeve qe jepen ne ASTM dhe BSI Standard). 

b) Jane kryer 12 prova te tipit SPT sipas metodikes (ISSMFE techn. Committee 1988. 
International Reference Test Procedure). 

c) Jane kryer 10 analiza granulometrike me sitat ASTM -series, sipas normatives ASTM 
D6913-04(2009) e1 dhe ASTM D 7928-16e1. 

d) Jane kryer 10 analiza Atterberg Limits sipas metodikes ASTM D 4318-17e1. 
e) Jane kryer 4 teste Odeometric Test sipas metodikes ASTM D2435/2435 M-11. 
f) Jane kryer 4 teste Shear Test sipas metodikes SSH EN ISO 17892-10:2018. 
g) Eshte bere interpretimi i te dhenave INSITU, te dhenave te laboratorit dhe hartimi i 

raportit perfundimtar.  
h) Thellesia e shpimeve 20.00m, eshte projektuar per te studiuar depozitimet e 

Kuaternarit deri ne thellesine e pritshme per te takuar ndonje zone me depozitime te 
dobeta, e cila kerkon masa inxhinierike per te perforcuar thermelet me qellim qe te 
mos kete mundesi qe te ndodhin pasoja negative gjate ndertimit dhe shfrytezimit te 
objekteve. 

1.1 Qellimi i Studimit 
Qellimi i ketij studimi eshte percaktimi i karakteristikave fiziko-mekanike te dherave dhe 
shkembinjve qe takohen ne zonen e porositur nga “BASHKIA TIRANE”. Te dhenat e marra 
nga punimet fushore dhe ato laboratorike do t’i sherbejne projektuesve per te parashikuar 
projektin e themeleve te kateve nentoke dhe pjeseve te tjera te projektit te ketij sheshi ndertimi. 
Ne kete studim do te japim rekomandime per menyren e themelimit te objekteve te reja si dhe 
organizimit te dyshemeve te kateve perdhe per te eleminuar uljet e diferencuara si dhe per 
mbrojtjen e skarpatave, meqenese projekti do te jete dy kate nentoke dhe ngjitur me zonen e 
ndertimit ka godina ekzistuese me themele te ceketa. 

1.2 Objektivi i Punimeve 
Shkurtimisht raporti shqyrton çeshtjet te cilat jane te mbeshtetura me punimet gjeologjike sipas 
programit te miratuar nga porositesi dhe te zbatuar nga “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000”. 

a) Jane rishikuar te gjitha punimet e meparshme gjeologjike te kryera nga autoret e ketij 
studimi dhe nga autore te tjere vendas, te cilat jane kryer per qellime te tjera por kane 
vlera njohese. Jane pare te gjitha studimet e botuara dhe te pa botuara per zonen ne 
fjale. 

b) Jane studiuar punimet gjeologjike te vjetra qe jane kryer per zonen e qytetit ne Tirane, 
hartat gjeologjike dhe gjeomorfologjike te zones ku do te ndertohen objektet e reja. 

c) Jane kryer punime te ndryshme sipas programit te hartuar me siper, por te kombinuar 
dhe me punimet ekzistuese te cilat jane shume te rendesishme per te kuptuar 
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fenomenet gjeologjike qe kane ndodhur ne zhvillimin e historikut gjeologjik te kesaj 
zone. 

d) Nje rendesi te veçante kane dhe testimet ne laborator te kampioneve te marre ne 
terrren nga shpimet. 

Per kryerjen e ketij studimi jane shfrytezuar punimet e meparshme te kryera per zonen ne fjale 
siç jane: 

1. Studimi gjeologo-inxhinierik dhe gjeoteknik i kryer nga ndermarrja Gjeologji-Gjeodezi 
per qytetin e Tiranes. Tirane 1950-1990. 

2. Studimi gjeologo-inxhinierik dhe gjeoteknik i kryer nga “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 
2000” per qytetin e Tiranes dhe per zonen prane sheshit “Avni Rustemi” ne Tirane, ne 
veçanti. Viti 1999-Shtator 2022. 

Studimet jane kryer konform standarteve qe jane ne marreveshjen e bere ndermjet paleve siç 
jane: ASTM, AASHTO, BSI, UNI EN.  

2. GJEOMORFOLOGJIA 

Ne kete kapitull do te behet pershkrimi i zones ku shtrihet sheshi “Avni Rustemi”; format e 
relievit te sotem dhe te hershem, kushtet gjeologjike te formimit te ketij relievi. Do te behet 
pershkrimi i fenomeneve gjeologjike dhe gjeodinamike te zones. 

2.1 Vendodhja e Zones se Studimit dhe Pershkrimi i Relievit 
Vendi ku do te kryhet projekti ndodhet nga rruga “Luigj Gurakuqi” deri ne sheshin “Avni 
Rustemi”, ne Tirane. Sheshi i ndertimit ndodhet ne tarracen e lumit Lana, e cila eshte e rrafshet 
dhe me diference te vogel kuotash. Vendi ku do te kryhet projekti ne kushtet aktuale eshte 
bosh i rrethuar me godina te vogla me lartesi 2-3 kate dhe me ndertime te reja. Fusha e 
Tiranes eshte me origjine aluviale ku ne te jane prezente dhe depozitimet e fraksioneve te 
imeta te pakonsoliduara, te cilat kane permbajtje te lendes organike. Nen keto depozitime 
takohen shkembinjte Neogjenike, qe perbehen nga argjilite dhe ranore. Depozitimet 
Neogjenike kane trashesi 100-250m. 

2.2 Proçeset Fiziko-Gjeologjike dhe Gjeodinamike 
Ne studimin e fenomeneve gjeologjike te kesaj zone jemi bazuar ne studimet ekzistuese dhe 
ne informacionet e reja qe kemi marre nga studimi aktual. Bazuar ne keto te dhena po bejme 
pershkrimin e fenomeneve gjeologjike qe jane prezente ne formacionet gjeologjike qe takohen 
ne kete zone. 
Fenomenet me te dukshme gjeologjike dhe gjeodinamike qe verehen ne kete zone jane: 

1. Fenomeni i perajrimit  
2. Fenomeni i konsolidimit te depozitimeve aluviale 

Keto fenomene po i shpjegojme nje nga nje me poshte: 
1. Fenomeni i perajrimit eshte i dukshem tek formacionet rrenjesore qe perbehen nga 

argjilite dhe alevrolite. Keta shkembinj jane depozitime te reja dhe me çimentim te 
dobet argjilor. Ato nen veprimin e agjenteve atmosferike transformohen nga shkembinj 
te bute ne dhera. Ky fenomen takohet me teper ne pjesen kodrinore te zones siç jane 
kodrat e Dajtit, Paskuqanit dhe kodrat e Selites. 

2. Fenomeni i konsolidimit te depozitimeve aluviale. Keto depozitime perbehen nga 
shtresa suargjilash, surerash, zhavorre dhe argjilash me permbajtje lendesh oganike. 
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Ne kete pjese te fushes se Tiranes jane te vendosura depozitimet e lumit Lana, te cilat 
nderthuren me depozitimet e perrenjve te zones. Ne kohe te ndryshme kjo fushe ka 
qene dhe nje liqen i mbyllur ne te cilin jane depozituar materiale me granulometri te 
imet dhe lende organike. Shtresat qe permbajne lende organike jane te pak 
konsoliduara deri mesatarisht te konsoliduara. Ne sheshin e studiuar nuk jane takuar 
shtresa te tilla, por neqoftese do te takohen gjate zbatimit te punimeve duhet te 
konsultohet situata me projektuesin dhe me gjeologun e punimeve. Niveli i ujit 
nentokesor eshte afer siperfaqes se tokes. Nga prerjet gjeologjike qe jane ne kete 
raport duket ndertimi linzor i ketij sheshi ndertimi. Per te eleminuar kete heterogjenitet 
rekomandojme qe para betonimit te themeleve te shtrohet nje shtrese zhavorri ose 
çakelli me trashesi 30-40cm, e cila do te beje nje uniformitet te bazes se themeleve te 
objekteve. Zhavorri duhet te jete me granulometri te rregullt me dimensione 0-70 mm 
ose shkemb i thyer me te njenjten granulometri. 

3. NDERTIMI GJEOLOGJIK DHE HIDROGJEOLOGJIK 

Ne kete kapitull do te trajtojme perberjen gjeologjike te zones duke shfrytezuar punimet 
ekzistuese dhe punimet e kryera ne terren nga “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000”.  
Bazuar ne materialin e grumbulluar po shtjellojme kushtet gjeologjike te ndare ne studimet 
ekzistuese dhe ne studimet e reja te kryera nga grupi i studimit. 

3.1 Studimet Ekzistuese 
Ne zonen e qytetit te Tiranes jane kryer shume studime rajonale dhe lokale. Keto studime jane 
kryer per objektet e ndryshme qe kane te bejne me identifikimin e shtresave me karakteristika 
te dobeta, qe jane prezente ne kete rajon si dhe per projektimin e themeleve te godinave te 
reja shumekateshe qe jane ndertuar ne kete zone.  
Tarraca e Tiranes ben pjese ne zonen e Ultesires Perendimore te Shqiperise, ne Ultesiren e 
Tiranes. Ne kete zone jane prezente depozitimet Neogjenike dhe depozitimet e Kuaternarit, 
por ne zonen ku do te ndertohen objektet e reja jane prezente depozitimet e meposhtme: 

Depozitimet e Kuaternarit (Q4al) 

Depozitimet aluvialo-eluviale. Perfaqesohen nga suargjila te mesme deri te renda, surera, rera 
zhavorre dhe argjila. Jane depozitime pak deri ne mesatarisht te konsoliduara, takohen ne 
gjithe zonen ku do te kryhet projekti ne pjesen siperfaqesore dhe ka trashesi 20.00-23.00m. 
Keto depozitime siç e kemi permendur jane pak deri te pakonsoliduara me permbajtje te 
lendes organike sidomos surerat dhe argjilat me permbajtje te lendes organike. Ne kete zone, 
niveli i ujit nentokesor eshte afer siperfaqes se tokes dhe ka pasur kushte per t’u konsoliduar 
ne menyre natyrore. Prezenca e lendes organike ka zgjatur kohen e konsolidimit te ketyre 
depozitimeve. Nderthurja e depozitimeve te Lanes me depozitimeve te perrenjve perrreth ka 
bere qe shtresat te jene ne formen e linzave shume heterogjene dhe t’a veshtiresojne 
identifikimin e tyre. Por ne studimin e paraqitur eshte bere nje perpjekje maksimale per te 
dhene nje detajim te mjaftueshem per projektimin e themeleve.   

Depozitimet e Neogjenit (N12t) 

Nen depozitimet e Kuaternarit takohen depozitimet e Neogjenit qe perbehen nga argjilite dhe 
alevrolite me ngjyre gri, me çimentim te dobet deri mesatar. Pjesa e siperme e ketyre 
depozitimeve eshte e perajruar. Keto depozitime dalin ne siparfaqe ne kodrat e Selites dhe te 
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Dajtit ne rrethin e Tiranes. Keto depozitime nuk jane te rendesishme neqoftese themelet 
zgjidhen me pllake betoni te armuar, por ne qoftese do te perdoren themele te thella ato jane 
me te rendesishmit dhe kane parametra te mire fiziko-mekanike. 

3.2 Kushtet Hidrogjeologjike 
Nga studimet e kryera ne zonen e qytetit te Tiranes (nga matjet e kryera ne shpimet per disa 
vite ne punimet e ndryshme qe autoret kane kryer per kete zone), rezulton se niveli i ujit 
nentokesor ne dimer dhe ne vere eshte i ndryshem. Ky vit ka qene nje vit me pak rreshje dhe 
niveli i ujit nentokesor eshte takuar me thelle se vitet e tjera me rreshje normale ne dimer. 
Autoret e ketij studimi kane shfrytezuar te gjitha punimet ekzistuese dhe punimet e reja. Jane 
kryer matje ne disa kohe gjate gjithe periudhes se studimit dhe rezulton se ne pjesen me te 
madhe te zones niveli i ujit nentokesor eshte shume afer siperfaqes se tokes (-2.50m dhe ne 
vere eshte -5.40m). Ne zonen e studiuar, ne momentin e shpimeve nuk ka pasur rreshje 
masive dhe levizje te rrymave te ujrave siperfaqesore, te cilat mund te kene ndikuar tek niveli 
i ujit nentokesor. Niveli i takuar eshte niveli minimal i ujit nentokesor i matur ne 16/01/2021 
dhe eshte (7.50m) nga toka natyrore. Nuk perjashtohet mundesia qe ne periudhe me rreshje 
masive niveli i ujit te ngrihet deri ne thellesine (-2.50m). Nga analizat laboratorike ne kemi 
konstatuar se shtresat ne sheshin e ndertimit jane me perberje argjilore dhe me 
pershkueshmeri te ulet. Kjo tregon se gjate hapjes se gropes do te kete sasira te vogla te 
ujrave nentokesore, te cilat me anen e pompave mund te largohen nga gropa e themelit. 
Rekomandojme qe rrymat e ujrave siperfaqesore te largohen nga skarpatat e gropes se 
themelit, sepse ato behen shkak per prishjen e qendrueshmerise se tyre.  
Nga analizat e kryera rezulton se jane ujera neutrale dhe ato nuk jane agresive ndaj hekurit 
dhe betonit. 

4. PUNIMET FUSHORE 

Per percaktimin e kushteve te detajuara gjeologjike dhe gjeoteknike te zones ku do te kryhet 
projekti ne sheshin “Avni Rustemi” ne Tirane, ne bashkepunim me investitorin eshte hartuar 
nje program i detajuar, i cili eshte respektuar nga “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000”. 

4.1 Qellimi i Punimeve Fushore 
Punimet fushore kane per qellim te percaktojne ne terren karakteristikat e formacioneve 
gjeologjike ne zonen ku do te kryhet projekti ne Tirane. Ne fazen e punimeve fushore jane 
marre dhe kampionet me strukture te prishur dhe te paprishur per t’u analizuar ne laborator. 
Ne kete faze jane identifikuar dhe fenomenet negative fiziko-gjeologjike qe jane prezente ne 
kete zone. 

4.2 Inspektimi i Punimeve ne Terren 
Te gjitha punimet fushore si rilevimet gjeologjike dhe shpimet jane kryer nen mbikqyrjen e 
inxhiniereve te kompanise “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000” dhe ne te shumten e rasteve 
jane inspektuar nga perfaqesuesi i “BASHKISE TIRANE”. Inxhinieret e kompanise kane 
mbajtur te gjitha shenimet fushore te cilat jane krahasuar me te dhenat laboratorike. Mbi bazen 
e te dhenave te korektuara nga pershkrimi fushor dhe rezultatet laboratorike eshte bere 
perpilimi i Raportit Gjeologjik. 
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4.3 Planifikimi i Thellesise se Shpimeve si dhe Caktimi i Tyre ne Terren 
Para fillimit te punes ne terren eshte bere studimi i draftit te projektit te detajuar mbi bazen e 
te cilit jane projektuar punimet fushore. 
Per te vleresuar kushtet gjeologjike te zones ku do kryhet projekti i ri, per kete faze studimi 
jane kryer 3 shpime me thellesi 15.00-20.00m. Kjo thellesi eshte percaktuar, sepse punimet e 
meparshme te kryera nga “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000” kane identifikuar zona te 
dyshimta qe kompromentojne qendrueshmerine e objekteve deri ne thellesine 20.00m. 
Te gjitha punimet ne fillim jane aprovuar nga investitori dhe projektuesit te objekteve. 

4.4 Shpimet me Rrotullim 
Punimet kryesore qe jane kryer ne studimin gjeoteknik te objekteve te reja jane shpimet me 
rrotullim, te cilat jane kryer sipas rrjetit qe kemi pershkruar me siper. 

Pershkrimi i paisjeve te perdorura 

Shpimet ne zonen e sheshit “Avni Rustemi” jane realizuar me nje pajisje shpimi, te cilen do t’a 
pershkruajme si me poshte: 

- Autosonde Tip “CMV 600” prodhim Italian e montuar ne nje traktor ne Republiken e 
Italise. 

Ne terren jane kryer testime S.P.T ne borehole sipas programit te hartuar ne bashkepunim 
me porositesin. Ndryshimet jane te miratuara prej projektuesve dhe porositesit. 
Prametrat e Standart Penetration Test S.P.T 
Pesha e çekiçit te S.P.T                                                    63.50 kg 
Pesha e shtangave te shpimit me 50mm diameter          10.00 kg/ml 
Lartesia e goditjes se çekiçit                                             76.40cm 
Diametri i brendeshem e karotierit te S.P.T                      34.90 mm 
Para çdo ekzekutimi te testit S.P.T, fundi i pusit eshte pastruar me kujdes dhe pastaj thellesia 
e tij eshte matur. Gjithashtu thellesia e pusit eshte matur pas testit te kryer. Gjeologu qe eshte 
ne terren jep nje perfundim lidhur me anomalite e testit S.P.T, neqoftese eshte prej efekteve 
gjeologjike, ose per shkak se testi nuk eshte kryer ne menyre te drejte. Nese testi ka pesuar 
defekt jo prej fenomeneve gjeologjike te cilat jane pasoje mos respektimit te rregullave, ky test 
eshte kryer perseri. Kur testi i kryer ka rezultate te pa pranueshme sepse kishte anomali ne 
strukturen gjeologjike, ne komentet tona jane dhene arsyet pse testi nuk eshte normal. Sa 
here qe ky test eshte kryer, pusi i shpimit ka qene i mbushur me uje. Para se testi te kryhet, 
fundi i pusit eshte pastruar dhe struktura e tokes eshte ne gjendjen e saj natyrale. Pas çdo 
testi te kryer eshte hapur “karotieri S.P.T” dhe eshte bere pershkrimi i tokes dhe me pas eshte 
marre kampioni dhe eshte vendosur ne qeska plastike. Karotieri S.P.T ka dimensionet qe jane 
A = 78mm, B = 570mm. Pesha e çekiçit qe fryn eshte 63.5kg, defekt lartesia eshte 76 cm. 
Te dhenat e karotierit S.P.T qe eshte perdorur ne kete projekt: 

 
Figura 1 Karotieri i S.P.T sipas ASTM D 1586-11 
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Interpretimi i Testeve S.P.T  

Sipas librit “Handbook of Geotechnical Investigation and Design Tables”- me autor Burt Look, 
botimi i dyte, ka disa tabela korektuese per SPT N-vlera per tokat e lidhura (for both cohesive 
& non-cohesive soils):

 
Figura 2 Vleresimi i aftesise mbajtese nga PP values (penetrometer Xhepi) (cohesive soil) (Look, 2004) 
 

 
Figura 3 Aftesia mbajtese per argjilat S.P.T  
 

 
Figura 4 Rezistenca e  te dhenave te S.P.T per rerat e mesme dhe te trasha 
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Figura 5 Aftesia mbajtese e llogaritur nga te dhenat e S.P.T per rerat e imta dhe rerat kokerr-trasha.    
           
Metodika e perdorur per menyren e shpimit ne dhera dhe ne shkembinj, kryerjen e provave 
me S.P.T ne borehole, marrja e kampioneve me strukture te prishur dhe te paprishur eshte 
kryer sipas metodikes se pershkruar ne ASTM dhe BSI Standard. 

Marrja e Kampioneve me Strukture te Prishur dhe te Paprishur 

Shpimet jane realizuar me autosonda me menyre shpimi me rrotullim tipi “Craelius”, ku njera 
sonde eshte e tipit “CMV 600” e montuar ne nje traktor.  Menyra e shpimit realizohet duke 
shpuar me nje karotier (core drilling) me diameter φ=100mm, gjatesi sipas rastit 2.00-3.00m 
dhe pusi (hole) mbrohet me tub rrethimi (casing) (tub metalik me diameter φ=150mm). Mbasi 
mbarohet nje manover shpimi me karotier, futet nje tub rrethimi, pastrohet pusi deri ne 
thellesine e shpuar me pare duke treguar vemendje qe struktura e tokes te mos prishet, pastaj 
sipas programit ekzekutohet nje test ose merret nje kampion me strukture te paprishur (tipi 
shelby). Gjate gjithe kohes pusi eshte i mbushur deri ne gryke me uje. 
Menyra e nxjerrjes se kampionit nga karotieri (core drilling) eshte me presion me nje pompe, 
e cila formon nje perzierje ajer dhe uje. Shtangat e shpimit (rods) jane me gjatesi 1.50-3.00m 
dhe me peshe 10kg/ml. 
Gjatesia e manovrave te shpimit kryhet sipas porosise se inxhinierit te objektit. Nga ana e 
grupit te shpimit te “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000” tregohet vemendje qe te respektohet 
me korrektesi zbatimi i porosive te inxhinierit duke siguruar qe struktura e tokes te ruhet e 
paprishur ne te gjitha rastet kur do te kryheshin prova ne pus (borehole) ose kur do te merrej 
kampion me strukture te paprishur. 
 
Marrja e kampioneve 
Ne studimet gjeologjike dhe gjeoteknike parashikohet te merren disa lloje kampionesh te cilat 
sherbejne per te identifikuar cilesite e dherave. Te cilat me hollesisht po I trajtojme me poshte. 

1. Kampione me strukture te prishur nga Testet (S.P.T) i cili eshte quajtur Dspt. Ky lloj 
kampioni eshte marre ne kete menyre: Sapo mbaron prova S.P.T, hapet Core spt dhe 
behet pershkrimi i kampionit, pastaj futet ne nje qese plastike dhe mbeshtillet me skoç 
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me qellim qe te ruhet lageshtia natyrore. Keto kampione vlejne per te matur lageshtine 
dhe per te bere analiza identifikimi. 

2. Kampione me strukture te prishur te tipit small disturbed sample qe jane shenuar me 
“D”. Pesha e kampioneve eshte marre sipas tipit te llojit te dherave sasia ne peshe e 
tyre. Per keto kampione jane zbatuar keto menyra marrje: Menjehere sapo del 
kampioni nga Core Drilling, behet pershkrimi i tij dhe futet ne nje qese plastike, pastaj 
mbeshtillet me skoç me qellim qe te ruaje lageshtine natyrore. Te gjitha kampionet 
ruhen ne arka plastike qe te mos demtohen gjate transportimit per ne laborator. 
Njekohesisht gjate dites ruhen ne vende te fresketa qe te mos demtohen nga veprimi 
e rrezeve te diellit. 

3. Kampione bulk disturbed samples sipas tipit te dherave ato jane marre ne keto 
permasa: Per argjilat (clay), fine sand and silt jane marre me peshe = 3kg. Per rerat 
kokerr-mesme me peshe = 5kg. Dhe keto kampione siç e kemi pershkruar me siper, 
menjehere sapo kampioni del nga Core Drilling, behet pershkrimi i tij dhe pastaj futet 
ne qese plastike, mbeshtillet me skoç dhe pastaj ruhet me kujdes ne arka plastike. 

4. Kampione me strukture te paprishur ne tubo metalike me diameter φ=100x550 mm 
dhe φ=80x550 mm. Per te realizuar marrjen e ketyre kampioneve, ne fillim jane 
pergatitur tubo metalike me gjatesi te pergjithshme 600mm dhe gjatesia efektive e tubit 
me kampion eshte 550mm. Para se te merret kampioni, trungu i pusit eshte i pastruar 
dhe i mbushur deri ne gryke me uje. Mbasi te jete realizuar, fundi i pusit i paster me 
toke natyrore te paprishur futet instrumenti per marrjen e kampionit, i cili mbasi arrin 
ne ballin e pusit (fundi i tij  ose Botom), shtyhet instrumenti pa rrotullim me gjatesine e 
tubit metalik, i cili eshte 600mm dhe menjehere ngrihet intsrumenti deri ne siperfaqe 
per te marre kampionin. Mbasi del kampioni, pastrohet tubi metalik dhe pastaj ne te dy 
anet, rreth 20mm mbushen me parafine dhe ne fund mbeshtillet me skoç i gjithe 
kampioni. Shenohet etiketa e marrjes se kampionit (ose adresa e marrjes se tij). Ne te 
gjitha rastet matet thellesia e marrjes se kampionit para dhe mbas ekzekutimit te tij. 
Keto kampione ruhen me kujdes ne arka plastike qe te mos demtohen gjate udhetimit 
per ne laborator.       

Kontrolli i Nivelit te Ujit Nentokesor  

Nga ana e inxhiniereve te “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000” eshte treguar nje vemendje e 
veçante per matjen e nivelit te ujit nentokesor. Ne programin e studimit gjeologjik nuk jane 
parashikuar monitorimet e nivelit te ujit nentokesor per nje kohe te gjate. Per kete arsye, 
monitorimi i ujit nentokesor eshte bere per nje periudhe prej 24 ore deri ne maksimum 96 ore. 
Eshte shenuar thellesia e takimit te nivelit te ujit gjate shpimit dhe niveli i stabilizuar i ujit 
nentokesor. Ne prerjen e çdo sonde eshte shenuar niveli i ujit nentokesor i stabilizuar per nje 
periudhe jo me te shkurter se 24 ore. 

5. ANALIZAT LABORATORIKE 

5.1 Qellimi i Provave 
Sipas programit te hartuar ne bashkepunim me perfaqesuesit e “BASHKISE TIRANE” jane 
kryer testimet laboratorike te mostrave te marra ne zonen ku do te kryhet projekti “Rehabilitim 
i fasadave dhe rrugës “Luigj Gurakuqi” deri ne sheshin “Avni Rustemi” (me parkim dy 
kate nëntokë)”, ne Tirane. Testimet u kryen  per te percaktuar karakteristikat fiziko-mekanike 
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te llojeve te dherave dhe te shkembinjve, te cilat ishin me strukture te prishur dhe te paprishur. 
Keto kampione jane marre nga shpimet. Analizat jane kryer ne laboratorin e “A.L.T.E.A & 
GEOSTUDIO 2000”, ne Tirane. 
Provat laboratorike jane kryer duke ndjekur kerkesat e kontraktorit dhe te konsulentit, si dhe 
duke ndjekur proçedurat ne fuqi te Manualit te Cilesise te laboratorit “A.L.T.E.A & 
GEOSTUDIO 2000”, i cili eshte i çertifikuar nga TUV Austria. 
Keto proçedura qe jane konform manualit te cilesise EN ISO 9001: 2015 dhe konform manualit 
S SH ISO/IEC 17025-2017, garantojne cilesine dhe saktesine, si dhe nje raport te plote e te 
hollesishem te provave te kryera.  
Kualifikimi i larte i stafit te laboratorit garanton kryerjen e te gjitha provave gjeoteknike te 
kerkuara ne kete raport. Drejtuesit e laboratorit vendosin per programin e kryerjes se provave 
ne perputhje me kerkesat e porositesit dhe konsulentit. Drejtuesit e laboratorit jane pergjegjes 
per çdo rezultat prove te leshuar. 
Pajisjet dhe instrumentet matese te laboratorit te vlefshme per keto prova ruhen shume mire, 
ne menyre qe te garantojne kryerjen e sakte te proves. Çdo pajisje kontrollohet periodikisht 
sipas proçedures se Manualit te Cilesise. 

5.2 Percaktimi i Struktures se Kampionit, Ngjyres dhe Fortesise  
Per klasifikimin e kampioneve te testuara eshte ndjekur nje proçedure rigoroze ku çdo 
kampioni i eshte vendosur nje targe perkatese, sipas te ciles identifikohet plotesisht origjina e 
kampionit, vendmarrja, thellesia dhe te gjitha hollesite e tjera te nevojshme. Kampionet e 
mberritura ne laborator jane ruajtur me kujdesin maksimal, ne temperature dhe lageshti ne 
menyre qe te mos kishte ndryshime te karakteristikave te tyre origjinale.  
Duke zbatuar kerkesat e kontraktorit dhe konsulentit, ne laborator u kryen provat e 
meposhteme: 

• Hapja e kampioneve me strukture te paprishur nga cilindrat metalike me ane te nje 
Hidraulic Extruder. Pershkrimi i kampioneve sipas BSI 1377-1:1990 3/3.2. 

• Percaktimi lageshtires natyrore, duke ndjekur normativen ASTM D 2216-19. 
• Percaktimi i kufinjve te plasticitetit, duke ndjekur normativen ASTM D 4318-17el. 
• Percaktimi i Peshes Specifike duke ndjekur normativen ASTM D 854-14. 
• Percaktimi i Peshes Volumore duke ndjekur normativen ASTM D 7263-09(2018)e2. 
• Percaktimi i perberjes granulometrike me sitat te tipit ASTM -series, sipas normatives 

ASTM D6913-04(2009) e1. 
• Percaktimi i perberjes granulometrike te fraksionit te imet, e cila u krye ne materialin 

qe kalon siten ASTM - 0.075mm, sipas normatives ASTM D 7928-16e1. 

5.3 Testimet e Dherave 
Testimet  Standarte 

Ne kemi pershkruar me siper menyren e kryerjes se analizave te identifikimit te llojeve te 
dherave qe kane mberitur ne Laborator si dhe standartet e perdorura. Ne laboratorin e 
“A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000” provat jane kryer bazuar ne standardet BS (British 
Standard), ASTM, AASHTO, BSI, UNI EN. Ne çdo çertifikate te testeve jane te shenuar dhe 
standartet e perdorura per realizimin e proves. Pajisjet qe disponon laboratori jane te 
pershtatshme per te kryer testimet sipas standardeve te mesiperme. 
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Proçedurat e Veçanta per Kampionet me Strukture te Paprishur  

Kampionet me strukture te paprishur jane te ruajtur ne tubo metalike me gjatesi 600mm, te 
cilat nuk lejojne qe te behet ne terren pershkrimi i kampionit qe eshte brenda ne tub. Ne terren 
pershkruhen vetem dy pjeset anesore te tij. Kampioni del nga tubi me anen e hidraulik extruder 
dhe behet pershkrimi i tij nga inxhinieri i laboratorit. Pershkruhet lloji i dheut, ngjyra, 
kompaktesia, dhe struktura. Zgjidhet pjesa qendrore e kampionit per t’u analizuar, e cila 
perfaqeson pjesen me te paprishur te kampionit dhe sipas rastit sipas programit fillojne 
testimet, testimet e klasifimit te dherave te cilat i kemi pershkruar me siper metodiken e 
perdorur. Testimet me te rendesishme per keto tipe kampionesh jane:  

• Prova e One-Dimensional Consolidation (oedometric test) duke rritur ngarkesen ne 
kampionet cilindrike (Diametri = 50.27mm dhe Lartesi = 20mm), duke ndjekur 
proçeduren ASTM D 2435/2435 M-11. Ngarkesat e perdorura zgjidhen ne funksion te 
thellesise se marrjes se kampionit, ne funksion te ngarkeses qe do te ushtrohet nga 
objekti qe do te vendoset mbi shtresat gjeologjike nga te cilat eshte marre ky kampion. 
Nga ky testim, vleresohen parametra shume te rendesishme siç eshte koha e 
llogaritjes se uljeve te shtresave mbasi eshte vendosur ngarkesa e objekteve qe do te 
ndertohen. Llogaritet dhe madhesia e uljeve. Keto jane parametra shume te 
rendesishme per objektet qe do te ndertohen. Bazuar ne ambientin gjeologjik qe eshte 
takuar ne terren kemi parashikuar dhe numrin e provave One-dimensional 
Consolidation. Ne kete studim disa nga analizat e provave te odometrit nuk perputhen 
me pershkrimet fushore dhe per te eliminuar ndonje gabim te rastit qe mund te behet 
gjate llogaritjes se themeleve ne nuk po i paraqesim rezultatet e provave por po japim 
ne tekst te dhenat e nxjerra nga keto prova. 

• Prova e Direct Shear Test Consolidated Drained Conditions ne kampione katrore me 
gjeresi = gjatesi 60mm dhe lartesi 30mm, duke ndjekur proçeduren SSH EN ISO 
17892-10:2018. Keto testime jane shume te rendesishme dhe jane kryer sipas 
udhezimeve te dhena nga Eng. Charles Scott Dunn, specialist me shume eksperience 
ne fushen e mekanikes se dherave, per te marre parametra te drenuara duke prere 
kompionin me nje shpejtesi sipas llojit te dheut duke llogaritur kohen e konsolidimit dhe 
te drenimit te tij. Keto parametra jane te rendesishme per llogaritjet e themeleve te 
objekteve. Keto prova nuk jane paraqitur sepse disa nga keto kane te dhena 
kontradiktore. Rezultatet e pranueshme jane dhene ne tekst ne kapitullin: Kushtet 
gjeologo-inxhinierike te sheshit te ndertimit. 

• Prova e Triaksialit eshte kryer sipas metodikes se pershkruar ne ASTM D4767-11 dhe 
ASTM D2850-15. Per kete objekt nuk jane kryer prova triaksialit, sepse nuk ishte e 
domosdoshme. 

6. KUSHTET GJEOLOGO – INXHINIERIKE TE SHESHIT TE NDERTIMIT 

Bazuar ne vrojtimet fushore, perberjen litologjike te sheshit te ndertimit, provat “INSITU” dhe 
karakteristikat fiziko-mekanike te dherave dhe shkembinjve qe takohen ne sheshin e studiuar, 
kemi veçuar 5 (pese) shtresa, te cilat po i trajtojme ne veçanti me poshte: 
 
Shtresa Nr.1  
Perfaqesohet nga; Mbushje dheu dhe zhavorre, kryer nga veprimtaria e njeriut. Mbetje inerte 
te materialeve te ndertimit, suargjila dhe surera me ngjyre kafe ne gri. Jane pak te ngjeshura. 
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Rekomandojme qe ne kete shtrese te mos mbeshteten themele te objektit. Kjo eshte e 
vlefshme edhe per ndertimet me lartesi te vogel. Takohet ne thellesite: shiko prerjet gjeologo- 
litologjike. 
 
Shtresa Nr.2  
Perfaqesohet nga; Suargjila te mesme deri te lehta ngjyre bezhe ne kafe te kuqerremte, me 
lageshtire, plastike. Permbajne shtresa te holla rere, surere dhe guriçka te vogla. Jane 
mesatarisht te ngjeshura. Takohet ne thellesite: shiko prerjet gjeologo-litologjike. 
Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane: 
Perberja granulometrike 
Fraksioni argjilor   < 0.002 mm  32.60 % 
Fraksioni pluhuror          0.002-0.075 mm             39.70 % 
Fraksioni rere                          < 4.75 mm  21.90 % 
Fraksioni Zhavoror                  > 4.75mm                  5.80 % 
Plasticiteti 
Kufiri i siperm i plasticitetit                         Wrr = 40.60 % 
Kufiri i poshtem i plasticitetit                                    Wp = 21.30 % 
Numri i plasticitetit                          Ip = 19.3 
Lageshtia natyrore                                                Wn = 26.80 % 
Pesha specifike                          δ = 2.67 gr/cm3 

Pesha volumore ne gjendje natyrale                        Δ = 1.96 gr/cm3 
Koeficienti i porozitetit                                     e = 0.70 
Grada e lageshtise                                      G = 0.90 
Moduli i kompresionit oedometrik                        E = 85 kg/cm2 
Kendi i ferkimit te brendshem                                    ϕ = 19o 
Kohezioni                           C = 0.20 kg/cm2 
Ngarkesa e lejuar ne shtypje                                    σ = 1.80 kg/cm2 
Numri mesatar i goditjeve te SPT per 30cm             Nspt = 12-14 
 
Shtresa Nr.3  
Perfaqesohet nga; Suargjila te mesme deri ne suargjila te lehta zhavorore, jane me ngjyre 
bezhe ne kafe, jane me lageshtire deri me shume lageshtire. Permbajne shtresa te holla 
suargjilash, shtresa rere kokerr-vogel. Zajet e zhavorrit jane te rrumbullakosura, me origjine 
ranorike dhe gelqerore. Jane mesatarisht te ngjeshura. Takohet ne thellesite: shiko prerjet 
gjeologo-litologjike. 
Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane: 
Perberja granulometrike 
Fraksioni argjilor                   < 0.002 mm 21.70 % 
Fraksioni pluhuror   0.002-0.075 mm 26.40 % 
Fraksioni rere                              < 4.75 mm             16.80 % 
Fraksioni Zhavoror                       > 4.75mm              35.10 %     
Plasticiteti 
Kufiri i siperm i plasticitetit                         Wrr = 32.70 % 
Kufiri i poshtem i plasticitetit                                    Wp = 22.50 % 
Numri i plasticitetit                           Ip = 10.2 
Lageshtia natyrore                           Wn = 23.80 % 
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Pesha specifike                           δ = 2.67gr/cm3 
Pesha volumore ne gjendje natyrale                         Δ = 2.09 gr/cm3 
Koeficienti i porozitetit                                                 e = 0.68 
Grada e lageshtise                                       G = 0.90 
Moduli i kompresionit oedometrik                               E = 180 kg/cm2 
Kendi i ferkimit te brendshem                                     ϕ = 30o 
Kohezioni                            C = 0.18 kg/ cm2 
Ngarkesa e lejuar ne shtypje                                     σ = 2.20 kg/cm2 
Numri mesatar i goditjeve te SPT per 30cm              Nspt = 20-24 
 
Shtresa Nr.4  
Perfaqesohet nga; Surera deri ne rera zhavorore me ngjyre bezhe ne gri, me shume lageshtire 
deri te ngopura me uje. Zajet e zhavorrit jane te rrumbullakosura, jane me perberje ranorike 
dhe karbonatike. Permbajne shtresa te holla suargjilash. Jane mesatarisht deri te ngjeshura. 
Takohet ne thellesite: shiko prerjet gjeologo-litologjike. 
Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane: 
Perberja granulometrike  
Fraksioni argjilor                   < 0.002 mm  9.20 % 
Fraksioni pluhuror   0.002-0.075 mm  14.60 % 
Fraksioni rere                              < 4.75 mm              21.50 % 
Fraksioni Zhavoror                       > 4.75mm               54.70 %     
Plasticiteti 
Kufiri i siperm i plasticitetit                         Wrr = 28.70 % 
Kufiri i poshtem i plasticitetit                                     Wp = 22.30 % 
Numri i plasticitetit                           Ip = 6.4 
Lageshtia natyrore                           Wn = 17.70 % 
Pesha specifike                           δ = 2.67 gr/cm3 
Pesha volumore ne gjendje natyrale                         Δ = 2.15 gr/cm3 
Koeficienti i porozitetit                                                 e = 0.65 
Moduli i kompresionit oedometrik                               E = 150 kg/cm2 
Kendi i ferkimit te brendshem                                     ϕ = 32o 
Kohezioni                            C = 0.13 kg/ cm2 
Ngarkesa e lejuar ne shtypje                                     σ = 2.40 kg/cm2 
Numri mesatar i goditjeve te SPT per 30cm              Nspt = 28-32 
 
Shtresa Nr.5  
Perfaqesohet nga; Argjilite, Alevrolite dhe Ranore, me ngjyre bezhe, gri. Jane me pak 
lageshtire, jane me çimentim te dobet deri me çimentim mesatar. Jane shume te ngjeshura. 
Takohet ne thellesine: shiko prerjet gjeologo-litologjike. 
Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese te merren: 
Perberja granulometrike 
Fraksioni argjilor            < 0.002 mm     35.80 % 
Fraksioni pluhuror        0.002-0.075 mm     37.40 % 
Fraksioni rere                                  < 4.75 mm     22.60 % 
Fraksioni Zhavoror                           > 4.75 mm             4.20% 
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Plasticiteti 
Kufiri i siperm i plasticitetit                                            Wrr = 40.70% 
Kufiri i poshtem i plasticitetit                                         Wp = 21.40% 
Numri i plasticitetit                                                         Ip = 19.3 
Lageshti natyrore                                                          Wn = 9.50% 
Pesha volumore ne gjendje natyrale                            Δ = 2.25 gr/cm3 
Kendi i ferkimit te brendshem                                        ϕ = 29o 
Kohezioni                                          C = 0.46 kg/cm2  
Moduli i kompresionit oedometrik                  E = 570 kg/cm2  
Rezistenca ne shtypje nje boshtore                               Rsh = 18.6kg/cm2 
Ngarkesa e lejuar ne shtypje                              σ = 2.80 kg/cm2 
Numri mesatar i goditjeve te SPT per 30cm                  Nspt = 50-70 

7. PERFUNDIME DHE REKOMANDIME 

1. Ne sheshin e ndertimit takohen depozitimet e Kuaternarit (Q4al+el) qe perfaqesohen 
nga suargjila, surera, rera dhe zhavorre si dhe depozitimet Neogjenike qe perbehen 
nga argjilite, ranore dhe konglomerate. 

2. Niveli i ujit nentokesor eshte (7.50m) nga siperfaqja e tokes. Ne dimer, ne periudhe 
me rreshje, niveli i ujit nentokesor ngrihet deri ne thellesine (2.50m). Jane ujra neutral 
dhe nuk jane agresive karshi hekurit dhe betonit. 

3. Rekomandojme qe ne shtresen Nr.1 te mos mbeshteten themele te objektit.  
4. Fenomene negative fiziko-gjeologjike ne sheshin e ndertimit qe te rrezikojne 

qendrueshmerine e objektit nuk jane konstatuar, por neqoftese nuk merren masa 
inxhinierike keto fenomene krijohen dhe rrezikojne qendrueshmerine e objekteve qe 
jane ngjitur me kete shesh ndertimi.  

5. Rekomandojme qe skarpatat e gropes te mbrohen nga te gjitha anet me masa 
inxhinierike qe mund te jene mure me pilota ose diafragma betoni. 

6. Meqenese nga studimi i kryer shtresat gjeologjike jane ne formen e linzave qe 
paraqesin nje gjendje heterogjene, per te bere me homogjen kete shesh 
rekomandojme qe ne shesh te shtrohet nje shtrese zhavorri me trashesi 0.50-0.60 m 
dhe mbasi te jete ngjeshur kjo shtrese rekomadojme qe te filloje ndertimi i themeleve. 

7. Rekomandojme qe ne rast se gjate hapjes se themeleve do te takohet ndonje shtrese 
me karaateristika te ndryshme me studimin e dhene duhet te merret mendimi i 
gjeologut dhe projektuesve per kalimn e situates. 

8. LITERATURA DHE REFERENCAT E PERDORURA 

1. Principi di geomeccanica. Autori Prof.Ing. Otello DEL GRECO, Prof.Ing. Mauro 
FORNARO. 
2. Geotechnical Engineering. Author Renato Lancellota Department of structural 
Engineering, Technical University of Turin 2006. 
3. Handbook of Geotechnical Investigation and Design Tables Author Burt Look Consulting 
Geotechnical Engineer Taylor & Francis 2006. 
4. Geological Hazards Author Fred G. Bell Consulting Geotechnical Engineer Taylor & 
Francis 2006. 
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5. The Slop of Stability 2nd Edition Author E.N. Bromhead Consulting Geotechnical Engineer 
Taylor & Francis 2006. 
6. Debris Flow Mechanis, Prediction and Countermeassures Author Tamotsu Takahashi 
Consulting Geotechnical Engineer Taylor & Francis 2006. 
7. Foundation Design Codes and Soil Investigation  Authors Yusuke Honjo; Osamu 
Kusakabe; Kenji Matsui; Masayuki kouda Gyaneswor Pokharel Taylor & Francis 2006 
8. Foundation Engineering Handbook Design and Construction with the 2006 International 
Building Code edited 2006 by Robert W. Day. 
9. Engineering Geology edited by F.G. Bell Second Edition 2007. 
10. Engineering Geology (Principles and Practice) Edited and Compiled by M.H. de Freitas  
2007. 
11. Deep Excavation Theory and practice Chang –Yu Ou National Taiwan University of 
Science and Technology Taipei Taiwan 2009. 
12. Experimental Rock Mechanics Kiyoo Mogi Profesor of university of Tokio 2009. 
13. Expansive Soils Recent advances in characterization and Treatment edited by Amer Ali 
Al-Rawas & Mattheus F.A. Goosen University of Turabo, Puerto Rico USA 2009 
14. Geotechnical Engineering of Dams; Robin Fell (University of New South Wales Australia), 
Patrick MacGregor Geologis, David Stapledon Geologist, Graeme Bell Consulting Dams 
Engineer 2009. 
15. Soil Sampling and Method of analysis Edited by M.R. Carter & E.G. Gregorich Canadian 
Society of Soil Scence. Taylor & Francis Group. 2009. 
16. Geotechnical and Environmental Aspects of Waste Disposal Sites R.W.Sarby (University 
of Wolverhampton, United Kingdom) & A.J.Felton (University of Wolverhampton, United 
Kingdom) 2009. 
17. Rock Slope Engineering Civil and Mining Duncan C. Wyllie and Christopher W.Mah. Taylor 
& Francis 2009.  
18. Foundation on rock Duncan C. Wyllie Principal, Golder Associates, Consulting Engineers 
Vancouver, Canada Taylor and Francis 2009. 
19. Inxhinieria Sizmike. Prof. Doctor Niko Pojani Botimet Toena 2003. 
20. Soil Improvement By Preloading Aris C. Stamatopoulos, Panaghiotis C. Kotzias 1985 A 
Wiley Interscience Publication.  
21. Geotechnics of soft soil Focus on ground Improvement Minna Karstunen (University of 
Strathclyde, Gloagow, Scotland, UK) Martino Leoni (University of Stuttgart Stuttgart Germany) 
2009. 
22. Principles of Geotechnical Engineering Fifth Edition by Braja M, Das  2006. 
23. Associazione Geotecnica Italiana (raccomandazioni sulla programmazione ed esecuzione 
delle indagini geotecniche). 
24. Les essais in situ en mécanique des sols (Réalisation et interprétation) Maurice CASSAN 
Eyrolles Paris 1978. 
25. MECANIQUE DES SOLS APLIQUEE aux travaux publics et au bâtiment. K Terzaghi, R.B. 
PECK. Dunod Paris 1961. 
26. Prove geotecniche in sito. Cestari FERRUCIO 1990. 
27. La mécanique des sols.  J.VERDEYEN. V.ROISIN, J.NUYENS Dunod. Paris 1980. 
28. Soil Mechanics: Concepts and Applications William Powrie Professor of Geotechnical 
Engineering, University of Southampton, Hinfield. Southampton SO17 1BJ E & SPON London 
1996 
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29. Fondation et Ouvrages en Terre Gérard PHILIPONNAT Editions Eyrolles 61 Boulevard 
Saint-Germain, 7005 Paris 1979. 
30. Raporte gjeologjike per studimet e objekteve te veçante me lartesi 2-10 kate ne zonen 
prane qendres se Tiranes dhe ne zonen e Sheshit “Avni Rustemi”. Kryer nga “A.l.t.e.a & 
Geostudio 2000” – 1995-Shtator 2022 
31. British Standard (BS1377) 1990. 
32. Code of Practice for Site Investigations (BS 5930:1999). 
33. ASTM Standard 2017. 
34. AASHTO Standard 2006. 
35. Kushtet teknike te Projektimit KTP-78 Libri i I KTP-5-78. 
36. International Building Code 2006. 
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Aneksi 01. Foto nga puna ne terren 
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BH-1 

 
Foto nr.1 Pozicioni i sondes gjate kryerjes se shpimit BH-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto nr.2 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (0.00-5.00) m 
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Foto nr.3 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (5.00-10.00) m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto nr.4 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (10.00-15.00) m 
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Foto nr.5 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (15.00-20.00) m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BH-2 

 
Foto nr.6 Pozicioni i sondes gjate kryerjes se shpimit BH-2 
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Foto nr.7 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (0.00-5.00) m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto nr.8 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (5.00-10.00) m 
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Foto nr.9 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (10.00-15.00) m 
 
 
 
 
 
BH-3 

 
Foto nr.10 Pozicioni i sondes gjate kryerjes se shpimit BH-3 
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Foto nr.11 Kampionet e marra nga sonda BH-3; thellesia (0.00-5.00) m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto nr.12 Kampionet e marra nga sonda BH-3; thellesia (5.00-10.00) m 
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Foto nr.13 Kampionet e marra nga sonda BH-3; thellesia (10.00-15.00) m 
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Aneksi 02. Vizatimet 
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1. HYRJE 

Me kerkesen e bere nga “BASHKIA TIRANE”, kompania “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000” 
kreu studimin inxhiniero-sizmologjik per “Rehabilitimin e fasadave dhe rruges “Luigj 
Gurakuqi” deri ne sheshin “Avni Rustemi” (me parkim dy kate nentoke)”, ne Tirane. 
Ky studim inxhiniero-sizmologjik u mbeshtet ne Punimin “Sizmiciteti, Sizmotektonika dhe 
Vleresimi i Rrezikut Sizmik ne Shqiperi” (Aliaj etj., 2010), te publikuar nga Akademia e 
Shkencave e Shqiperise, ne Raportin mbi kushtet gjeologo-inxhinierike te sheshit ne studim, 
Raportin Sizmik me metoden e valeve siperfaqesore te kryer nga Ing. Besian Xhagolli dhe 
Ing. Gjeolog Skender Allkja (2021) si dhe ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 1162, dt. 
24.12.2020 “Per percaktimin e proçedurave dhe afateve per pajisjen me vertetim per riskun e 
subjekteve, te cilat kerkojne te pajisen me leje zhvillimi / ndertimi” hyre ne fuqi dt. 24.03.2021 
dhe ne materialin e pergatitur nga IGJEUM mbi vlerat e PGA sipas ndarjeve administrative. 
Ne kete studim eshte kryer vleresimi i rrezikut sizmik qe mund te kercenoje kete shesh 
ndertimi ne kushte trualli shkembor nepermjet nje metodologjie bashkekohore probabilitare 
Cornell-McGuire. 
Vleresimi i rrezikut sizmik te sheshit ne studim ne kushtet specifike konkrete do te kryhet duke 
perdorur programin kompjuterik “SHAKE 2000” (G.A Ordonez, 2011, i perditesuar ne korrik 
2016).  
Rreziku sizmik eshte shprehur me ane te parametrave fizike te lekundjeve te truallit si pasoje 
e vibrimit te tij nga termetet, te tille si nxitimi maksimal PGA dhe nxitimet spektrale SA per 
periodat e lekundjes se truallit.  

2. KUADRI GJEOLOGO-TEKTONIK NE ZONEN RRETH ZONE SE 
TIRANES 

Qyteti i Tiranes ze vend ne Ultesiren Pran-Adriatike, pikerisht ne pjesen fushore me Jugore te 
sinklinalit molasik te Tiranes. Sinklinali i Tiranes, i gjate reth 80 km dhe i gjere 10-12 km, 
paraqet nje sinklinal asimetrik me krahun Perendimor me renie te forte deri te permbysur dhe 
krahun Lindor me renie te bute. Ndertohet nga depozitimet molasike te Miocenit te mesem-te 
siperm dhe pjeserisht te Pliocenit ne pjesen me veriore te tij. 
Molasa Miocenike vendoset transgresivisht dhe me mosperputhje kendore mbi strukturat 
karbonatiko-flishore te Zonave Jonike dhe Krutane (shih Fig. 1).  
Molasa Miocenike perbehet nga agjilite, alevrolite dhe ranore, ne bazen e Serravalianit edhe 
nga gelqerore lithotamnike.  

 

Figura 1 Profili gjeologjik Durres-Mali i Dajtit (Aliaj, 2000) 
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Molasa Pliocenike ne Thumane dhe Mamurras vendoset transgresivisht dhe ne mospajtim 
kendor mbi strukturen e Zones se Krujes si dhe mbi molasen Miocenike te krahut Lindor te 
sinklinalit te Tiranes. 
Nga qyteti i Tiranes drejt Veri-Perendimit, sinklinali i Tiranes zgjerohet dhe mbulohet me 
sediment aluviale Kuaternare, te cilat shtrihen Horizontalisht mbi sedimentet molasike Miocen-
Pliocenike (Fig. 2). Sedimentet Kuaternare perfaqesohen me zhavorre te nderthurura me 
shtresa argjilash dhe ranash, qe jane rreth 15-20 m te trasha ne qytetin e Tiranes dhe drejt 
Veriut arrijne trashesine rreth 200 m prane lumit Mat. 
Sinklinali i Tiranes nga Perendimi kufizohet me monoklinalin e Prezes nepermjet nje shkeputje 
aktive te tipit kundrahipje. Drejt Lindjes zhvishen depozitimet flishore Oligocenike dhe me tej 
ato karbonatiko-flishore qe ndertojne antiklinalin e Dajtit (Zona e Krujes).  
Antiklinali i Dajtit paraqitet ne formen e nje strukture lineare izoklinale, te komplikuar me nje 
shkeputje aktive te tipit mbihipje ne krahun perendimor te saj (Aliaj, 1996; shih Fig. 1, Fig. 2). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qyteti i Tiranes ze vend ne pjesen me Jug-Lindore fushore, 100-140 m mbi nivelin e detit. Nga 
Lindja, Jugu dhe Perendimi, fusha e Tiranes kufizohet me kodra te uleta, te ndertuara nga 
sedimente te molases Miocenike. Kjo fushe qe i mbivendoset sinklinalit te Tiranes paraqet nje 
strukture te ngjashme me grabenet, e cila kufizohet nga Perendimi me kundrahipjen e Prezes 
dhe nga Lindja me mbihipjen e Dajtit (Aliaj etj., 2001).  
Pikerisht ketu ze vend sheshi ne studim, ku do te ngrihet objekti ne Tirane. Sinklinali molasik 
i Tiranes qe shtrihet nen depozitimet Kuaternare eshte i mberthyer si ne morse nga te dy anet 
nepermjet te shkeputjeve aktive mihipese (shih Fig. 2). Keto shkeputje aktive jane shkaktare 
te gjenerimit te termeteve te fuqishem qe kane goditur e mund te godasin ne te ardhmen 
zonen ne afersi te sheshit te ndertimit. 
Shkeputjet shtypese jane aktive deri ne ditet tona, çka deshmohet nga termetet e gjeneruar 
prej tyre. Nga zona e shkeputjeve te Tiranes jane regjistruar termete me magnitude deri 5.7 
shkalla Rihter dhe intensitet epiqendror deri VII1/2-VIII balle shkalla MSK-64 (Aliaj, 1967) 

3. AKTIVITETI SIZMIK I ZONES SE TIRANES DHE ZONES PERRETH 

Termeti me i forte qe ka goditur qytetin e Tiranes eshte ai i 26.11.2019 me Ms = 6.4 dhe 
intensitet epiqendror Io = 9 balle MSK-64. 
Nga shkeputjet sizmo-aktive qe rrethojne zonen e qytetit te Tiranes jane gjeneruar shume 
termete, ku me te fuqishmit nder ta jane: Termeti i 1617 me Io = 8 ballle MSK-64 ne Kruje, 

Figura 2 Shkëputjet aktive që përcaktojnë skenarin e rrezikut sizmik përRajonin Tiranë-
Durrës [Aliaj, 2000]. 
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26.8.1852 me Io = 8 balle ne Kepin e Rodonit, 16.5.1860 me Io =8 balle ne Uren e Beshirit, 
4.2.1834 me Ms = 5.6 ne Ndroq, 19.8.1970 me Ms = 5.5 ne Vrap, 16.9.1975 me Ms = 5.3 ne 
Kepin e Rodonit, 22.11. 1985 me Ms = 5.5 ne Gjirin e Drinit, dhe 9.1.1988 me Ms = 5.4 ne 
Tirane.  
Tirana eshte prekur nga termete me intensitet 7-8 balle MSK-64 dhe me magnitude deri Ms = 
5.7 (Aliaj, 1997). Nga pikepamja sizmo-tektonike, qyteti i Tiranes mund te preket ne te 
ardhmen nga termete me Mmax = 5.5 deri 5.9 (Aliaj, 1997), dhe sipas hartes te termeteve 
maksimale te mundshem, Tirana perfshihet ne zonen me Mmax = 5.8 – 6.4 ose Mmax = 6.1 +/- 
0.3 (Kociaj, 1986). 

4. MODELI GJEOTEKNIK I SHESHIT TE NDERTIMIT 

Nga modeli gjeoteknik i percaktuar nga studimi gjeologo-inxhinierik, rezulton se ne sheshin e 
ndertimit, jane ndeshur depozitime Kuaternare deluviale dhe aluviale ndersa depozitimet e 
Neogjenit mund te takohen ne thellesi rreth 17.00m, sipas prerjes gjeologo-inxhinierike te 
meposhtme: 

 
Shpejtesia mesatare e valeve terthore per prerjen e trojeve dherore, te vendosur mbi 
shkembinjte rrenjesore, eshte llogaritur nga matjet sizmike ne terren MASW. 
Shpejtesia mesatare e pakos se depozitimeve dherore te vendosura mbi shkembinjte 
rrenjesore eshte: Vs,17 = 243 m/sek dhe Vs30 = 346 m/sek. 

4.1 Klasifikimi i Truallit te Sheshit te Ndertimit 
Sheshi i ndertimit, nga pikepamja e shtresave qe e ndertojne ate, klasifikohet truall i kategorise 
II-te sipas Kodit Shqiptar te Projektimit KTP-N.2-89, dhe ne baze te shpejtesise mesatare te 
valeve terthore per gjithe prerjen Vs30=346 m/s klasifikohet truall i klases “C” sipas Eurokodit 
8 (EC-8, 2003). 
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Klasifikimi i truallit sipas Kodit Shqiptar te Projektimit KTP-N.2-89 
 

 
 
Klasifikimi i truallit sipas Eurokodit 8 
 
 
 
 
 
 

KATEGORIA E TRUALLIT PERSHKRIMI LITOLOGJIK DHE HIDROGJEOLOGJIK

I

a. Formacione shkembore: magmatike, sedimentare (konglomerate, ranore 
me cimentim karbonatik dhe silicor, gelqerore, dolomite) dhe te serise 
efuzivo-sedimentare (diabaze, rreshpe te kuq, rreshpe silicore etj), te forta, te 
paaksidentuara nga tektonika, karsti dhe proceset e tjetersimit.
b. Formacione flishore dhe te serise rreshpore me fortesi mesatare te 
paaksidentuara nga tektonika dhe tjetersimi (nderthurje argjilite alevrolite, 
ranore e rreshpe, gipse, konglomerate; ranore me cimentim argjilor, gipsor e 
argjilo-ranor).

II

a. Formacione shkembore me cashmeri shume te zhvilluar dhe shume te 
tjetersuar.
b. Formacione zallishtore suargjilore te ngjeshura ose mesatarisht te 
ngjeshura, pavaresisht nga lageshtia.
c. Formacione te shkrifeta:
1. Surera, suargjila e argjila me ose pa permbajtje te materialit coprizor, ne 
gjendje plastike dhe elastike te forte me lageshti.
2. Rera e zhavorre te ngjeshura dhe mesatarisht te ngjeshura me lageshti.

III

a. Formacione te shkrifeta:
1. Rera kokerrtrashe, kokerrmesme dhe kokerrimet, rera pluhurore me nivel 
uji prane siperfaqes;
2. Argjila dhe suargjila plastike te buta deri rrjedhese.

Vs30 (m/s) NSPT (goditje/30cm) cu (kPa)

A
Shkemb ose formacion tjeter gjeologjik I ngjashem me shkembin, duke 
perfshire te shumten 5m material me te dobet ne siperfaqe

>800 - -

B
Depozitime me rere shume te ngjeshur, zhavorr ose argjile shume te ngurte, 
te pakten me deri disa dhjetra metra trashesi, te karakterizuara nga nje rritje 
graduale e vetive mekanike, me rritjen e thellesise.

360-800 >50 >250

C
Depozitime te thella me rere te ngjeshur ose gjysme te ngjeshur, zhavorr ose 
argjile e ngurte, me trashesi nga disa dhjetra metra ne disa qindra metra.

180-360 15-50 70-250

D
Depozitime dherash te palidhur deri gjysem te palidhur (me ose pa disa 
shtresa te buta lidhese kohezive), ose depozitime dherash qe ne masen 
mbizoteruese jane te buta (te dobeta) deri ne te forta, te lidhura.

100-180 <15 <70

E
Nje profil dheu qe ka nje shtrese siperfaqesore aluvionesh me vlera vs te tipit 
C dhe D dhe trashesi qe ndryshon nga 5m deri ne 20m, e vendosur mbi nje 
material te ngurte mbeshtetes me Vs>800 m/sek.

S1
Depozitime qe kane ose permbajne nje shtrese prej te pakten 10m trashesi me 
argjila/lymra te buta me tregues te larte plasticiteti dhe nivel te larte ujerash 
nentokesore.

<100 - 10-20

S2
Depozitime dherash te lengezueshme, argjilash te ndjeshme ose cdo profil 
tjeter qe nuk perfshihet ne tipat A-E

Tipi I truallit Pershkrim I profilit stratigrafik Parametrat
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5. VLERESIMI PROBABILITAR I RREZIKUT SIZMIK I SHESHIT TE 
NDERTIMIT NE KUSHTE SHKEMBORE TE TRUALLIT  

Vleresimi i rrezikut sizmik te sheshit te ndertimit eshte kryer me metoden probabilitare Cornell-
McGuire. Vlerat e shpejtimit maksimal te truallit - PGA jane llogaritur per truall shkembor, per 
nivel probabiliteti: 10 % probabilitet tejkalimi ne 50 vjet  dhe 10% probabilitet tejkalimi ne 10 
vjet (koha e ekspozimit dhe e jetegjatesise ekonomike), qe i korespondon periodave te 
perseritjes te termetit: 95 dhe 475 vjet, ne perputhje te plote me Eurokodin 8. Keshtu, nga 
llogaritjet e rrezikut sizmik, ku ze vend sheshi i ndertimit ne shqyrtim, vlerat e PGA jane 0.144 
g per kushte trualli shkembor dhe per probabilitet 10%/10 vjet dhe 0.293 g per probabilitet 
10%/50 vjet. 
Rezultatet e rrezikut sizmik per probabilitet 10%/50 vjet ne kushte trualli shkembor per zonen 
e Tiranes jane permbledhur ne Tabelen 1. 
 
Tabela 1 Vlerat e llogaritura te parametrave kryesore te rrezikut sizmik te sheshit te ndertimit per periode 
perseritje 95 dhe 475 vjet, ne truall shkembor. 

Perioda e 
perseritjes 

PGA 

95 vite 0.144 g 

475 vite 0.293 g 

 
Sheshi i ndertimit ze vend ne treven e jashtme me regjim ne shtypje me Ms-max = 7.0, te 
llogaritur me relacionin e shuarjes te Sadigh etj., 1997.  
Vlerat e shpejtimit maksimal te truallit - PGA dhe te shpejtimit spektral - Sa per perioda 0.2-
0.5 sekonda korespondojne energjise periudhe-shkurter, e cila do te kete efektin me te madh 
mbi strukturat periudhe-shkurter, ne ndertimet deri afer 7 kate te larte, ndertimet me te 
zakoneshme sot ne Bote. Vlerat e shpejtimit spektral periudhe-gjate: 1.0 sek, 2.0 sek etj. 
paraqesin nivelin e lekundjes te truallit qe do te kete efektin me te madh ne strukturat me 
periudhe-gjata, ne ndertimet 10 kate te larte e me teper, ne urat etj. 

6.  VLERESIMI I RREZIKUT SIZMIK TE SHESHIT TE NDERTIMIT NE 
KUSHTET KONKRETE TE TRUALLIT ME ANEN E PROGRAMIT 
KOMPJUTERIK “SHAKE 2000” 

6.1 Reagimi Dinamik i Modelit Gjeoteknik te Sheshit te Ndertimit 
Per te studiuar sjelljen ndaj veprimit sizmik te modelit gjeoteknik te sheshit te ndertimit, u 
perdor programi kompjuterik “SHAKE2000” per analizen 1-dimensionale te problemeve 
gjeoteknike te inxhinierise se termeteve (Gustavo A. Ordonez, Korrik 2011, i perditesuar Prill 
2013).  
Perzgjedhja e regjistrimeve te serive kohore te akseleracionit te termeteve per t’u aplikuar si 
funksione hyres ne programin “SHAKE2000” behet ne bazen e te dhenave PEER te regjistrimit 
te lekundjeve te forta. 
Baza e te dhenave PEER te regjistrimit te lekundjeve te forta ka mundesi te gjera per kerkimin 
e kompleteve te regjistrimeve te serive kohorete akseleracionit te termeteve ne biblioteken e 
kesaj baze te dhenash, mbeshtetur ne:  
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1) Karakteristikat e regjistrimeve lidhur me M e termetit, tipin e shkeputjes gjeneruese, 
distancen dhe karakteristikat e sheshit te ndertimit,  

2) (2) Ne formen e spektrit te reagimit te regjistrimeve ne krahasim me spektrin e sheshit 
te ndertimit, dhr 

3) (3) Ne karakteristikat e tjera te regjistrimit (Technical Report for the PEER Ground 
Motion Database Web Application. Beta Version, October 1, 2010). 

Nder kriteret me kryesore per kerkimin e regjistrimeve te duhura te serive kohore te 
akseleracionit jane M e termetit dhe tipi i shkeputjes qe ka gjeneruar ate termet. Keshtu ne 
rastin tone per vleresimin e rrezikut sizmik te sheshit te ndertimit ne Tirane, se pari jane 
zgjedhur regjistrime te termeteve te ceket te gjeneruar nga zona me regjim ne shtypje (nga 
shkeputje te tipit mbihipje ose¬ lart-rreshqitje) dhe me magnitude afer 7.0, potenciali sizmik i 
treves se jashtme – i Shqiperise Perendimore me regjim ne shtypje, siç jane akselerogramat 
e termeteve te ndodhur ne Kaliforni - SHBA, Kanada, Armeni dhe Taivan. 
Theksojme se ne rast te shesheve te ndertimit qe zene vend ne treven e brendshme – ne 
Shqiperine Lindore me regjim te sotem ne zgjerim duhen kerkuar e gjetur regjistrime te 
termeteve te gjeneruar nga zona me regjim ne zgjerim (nga shkeputje normale). Regjistrime 
te termeteve te gjeneruar nga shkeputje normale huazohen nga vende si Italia, Greqia, 
Maqedonia etj.  
Ne perputhje me kriteret e lartpermendur si funksione hyres per sheshe ndertimi ne qytetin e 
Tiranes jane perzgjedhur akselerograma te termeteve nga Taivani, SHBA, Kanadaja, Armenia 
etj., te regjistruar ne shkembinj rrenjesore.  
Te gjitha keto akselerograma jane shkallezuar per nivelin e PGAmax te sheshit te ndertimit ne 
shkembinj rrenjesore, per nje nivel te caktuar probabiliteti (ose per nje periode te dhene 
perseritje te termeteve). 
Shkallezimi i regjistrimeve te bazes se te dhenave te lekundjeve te forta kryhet duke aplikuar 
nje faktor linear shumezimi qe nuk ndryshon permbajtjen e frekuences relative te serive 
kohore te akseleracionit. Ka dy opsione shkallezimi te regjistrimeve per te barazuar vlerat e 
tyre me spektrin e sheshit te ndertimit per nje seri periodash ose per nje periode te vetme. Ka 
edhe opsion te perdorimit te regjistrimeve te pashkallezuara.  
Keshtu ne rastin e opsionit te shkallezimit te regjistrimeve per t’i barazuar me nje periode te 
vetme, psh me vleren e akseleracionit te nje sheshi ndertimi ne kushte trualli shkembor, faktori 
shumezues (f) llogaritet si vijon: 
f = PGAshesh ndertimi/PGAregjistrim termeti 
Opsioni i trete eshte marrja ne konsiderate vetem e regjistrimeve te pashkallezuara me f = 
1.0. Me i thjeshte eshte perdorimi i regjistrimeve te pashkallezuara me faktor shumezues 
baraz me 1.0. 
Ne rastin tone kemi perdorur regjistrime te shkallezuara te termeteve. Keshtu te gjitha 
akselerogramat e perdorur si funksione hyres jane shkallezuar = shumezuar (zvogeluar ose 
zmadhuar) me nje faktor te caktuar per tu barazuar me vlerat e PGA = 0.144 g dhe 0.293 g 
qe paraqesin perkatesisht vlerat e rrezikut sizmik per probabilitet 10%/10 vjet dhe 10 %/50 
vjet ne shkembinj rrenjesore per sheshin e ndertimit ne shqyrtim.  
Vlerat e akseleracionit maksimal, te llogaritura me programin kompjuterik “SHAKE2000” nga 
aplikimi si funksione hyres i termeteve te ndryshem, shumezohen me faktoret perkates 
shumezues – f per secilin termet, duke gjetur keshtu si akseleracionet maksimale – Amax, ashtu 
edhe faktoret e amplifikimit te truallit - FA ne thellesi te ndryshme te sheshit te ndertimit, dhe 
ne baze te tyre perllogariten edhe vlerat e mesatarizuara te Amax-mes dhe FAmes, te paraqitura 
ne tabelat qe vijojne. 
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6.2 Nxitimi Maksimal (PGAmax) dhe Faktori i Amplifikimit Dinamik te Truallit 
(FA) 
Nxitimet maksimale qe perfitohen ne tavanin e çdo shtrese te modelit gjeoteknik per te gjashte 
funksionet hyres te aplikuar ne shkembinjte rrenjesore ne thellesine 17.00 m, per nivel 
probabiliteti 10%/10 vjet dhe 10%/50 vjet jane paraqitur ne tabelat dhe figurat qe vijojne.  
 
Tabela 2 Vlerat e akseleracionit maksimal – Amax, dhe te faktorit te amplifikimit te truallit - FA ne sheshin e ndertimit 

per probabilitet 10 % / 10 vjet (ose 95 vjet periode perseritje te termetit)  

 
 
Amplifikimi me i madh ne siperfaqe te modelit gjeoteknik arrihet per termete te tipit 
NIIGATA_NIGH18NS me Amax = 0.304 g. Nxitimi maksimal mesatar ne siperfaqe te truallit 
eshte Amax-mes = 0.280 g dhe FA = 1.94. 
 
Tabela 3 Vlerat e akseleracionit maksimal – Amax, dhe te faktorit te amplifikimit te truallit - FA ne sheshin e 
ndertimit per probabilitet 10 % / 50 vjet (ose 475 vjet periode perseritje te termetit) 

 
 
Amplifikimi me i madh ne siperfaqe te modelit gjeoteknik arrihet per termete te tipit 
NIIGATA_NIGH18NS me Amax = 0.668 g. Nxitimi maksimal mesatar ne siperfaqe te truallit 
eshte Amax-mes = 0.593 g dhe FA = 2.02. 

6.3 Spektrat e Reagimit te Nxitimit te Lekundjeve te Forta 
Nga analizat qe kryhen me programin “SHAKE 2000” per reagimin ndaj lekundjeve te forta te 
çdo sheshi ndertimi, zakonisht percaktohen spektrat e reagimit per nxitimin, shpejtesine e 
zhvendosjen, si dhe per amplifikimin e spektrin Furier te amplitudes se akseleracionit. 
Ketu do te ndalemi vetem ne spektrin e reagimit te nxitimit, qe eshte nje parameter i 
rendesishem per çdo shesh ndertimi. 

H (m)
NIIGATA_NI

GH18NS
CHUETSU_
NGN007NS

CHUETSU_N
IGH18NS

IWATE_IWT
H15NS

CCHURCH_D
FHSS73W

PGAav AF

0.000 0.30417056 0.32063043 0.230803351 0.28963475 0.256693942 0.28038661 1.947129
-1.799 0.300132835 0.31575005 0.22888631 0.27733198 0.249805233 0.27438128 1.905426
-3.599 0.287212117 0.2980894 0.222397862 0.2413225 0.225445466 0.25489347 1.770094
-5.399 0.261792008 0.26486068 0.208002497 0.19108619 0.186669267 0.22248213 1.545015
-7.199 0.211955956 0.20890133 0.182006573 0.21192084 0.149950552 0.19294705 1.33991
-8.999 0.163643705 0.16349624 0.151488399 0.22968683 0.156572421 0.17297752 1.201233
-12.499 0.151242624 0.1559615 0.143061843 0.20942799 0.158018979 0.16354259 1.135712
-16.999 0.134291204 0.14622882 0.129151005 0.15944447 0.150884496 0.144 1

H (m)
NIIGATA_NI

GH18NS
CHUETSU_
NGN007NS

CHUETSU_N
IGH18NS

IWATE_IWT
H15NS

CCHURCH_D
FHSS73W

PGAav AF

0.000 0.668221545 0.62485945 0.568115386 0.56980219 0.534210637 0.59304184 2.024034
-1.799 0.660552212 0.61761744 0.564258229 0.5467717 0.521076061 0.58205513 1.986536
-3.599 0.633192261 0.58727747 0.547738801 0.47735412 0.469707275 0.54305399 1.853427
-5.399 0.589234164 0.51792736 0.506074757 0.37187268 0.378608646 0.47274352 1.613459
-7.199 0.476128373 0.38461367 0.419046946 0.46858274 0.299014016 0.40947715 1.397533
-8.999 0.264771907 0.35614042 0.3040182 0.48956657 0.337877967 0.35047501 1.19616
-12.499 0.25997014 0.34586217 0.279165963 0.43313738 0.332142835 0.3300557 1.12647
-16.999 0.245823482 0.32746477 0.243416976 0.33973345 0.308561324 0.293 1
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Spektrat e reagimit te akseleracionit paraqiten per shuarje 5% ne vlera te akseleracionit 
spektral, per çdo akselerograme ose per te gjitha akslerogramat e perdorura, ne nivele te 
ndryshme te sheshit te ndertimit.   
Keshtu per rastin tone ne studim reagimi maksimal i modelit gjeoteknik te sheshit te ndertimit, 
eshte llogaritur ne nivelin e shtreses 1 ne siperfaqe te ketij sheshi, nen veprimin e nje termeti 
me periode perseritje 95 dhe 475 vjet.  
Nga llogaritja e spektrit te reagimit per nivelin e shtreses 1 per periode perseritje 95 vjet, 
rezultojne keto parametra (shih Figurat 3 dhe 4): perioda e vibrimit eshte Ts = 0.05 – 0.46 sek, 
vlera e akseleracionit spektral maksimal 1.28g g ne 0.22 sek. 

 

Figura 3 Spektri i reagimit te nxitimit ne nivelin e shtreses 1 ne siperfaqe te sheshit te ndertimit per periode perseritje 
95 vjet, llogaritur per te 6 funksionet hyres dhe vleren mesatare te tyre. 
 
Nga llogaritja e spektrit te reagimit per nivelin e shtreses 1 per periode perseritje 475 vjet, 
rezultojne keto parametra (shih Figurat 3 dhe 4): perioda e vibrimit eshte Ts = 0.05 – 0.57 sek, 
vlera e akseleracionit spektral maksimal 1.82 g ne 0.26 sek. 
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Figura 4 Spektri i reagimit te nxitimit ne nivelin e shtreses 1 ne siperfaqe te sheshit te ndertimit per periode perseritje 
475 vjet, llogaritur per te 6 funksionet hyres dhe vleren mesatare te tyre. 
   

6.4 Periodat e Vibrimit te Truallit   
Nje parameter i rendesishem per reagimin dinamik te truallit jane periodat e vibrimit te pakos 
se depozitimeve dherore te vendosura mbi shkembinjte rrenjesore. 
Perioda e vibrimit te truallit nga llogaritjet me programin “SHAKE2000” per kete shesh ndertimi 
luhatet ne intervalin 0.05 sek – 0.57 sek. 
Perioda predominuese e vibrimit te truallit ne sheshin e ndertimit sipas formules TP = 4H/ V 
rezulton: TP = 4 x 17 / 243 = 0.28 sek. 

7. SPEKTRAT E PROJEKTIMIT 

7.1 Spektri i Projektimit Sipas Kodit Shqiptar te Projektimit KTP N.2-89 
Llogaritja e rrezikut sizmik per ndertesat dhe veprat e ndryshme sipas Kodit Shqiptar KTP-N2-
89 kryhet me metoden e spektrit elastik te reagimit te nxitimit maksimal horizontal. Ne rastin 
e veprimit sizmik horizontal, vlerat e projektimit te spektrit te reagimit te nxitimit spektral Sa 
llogariten nga shprehja: 

  a E rS k k gψ β= ⋅ ⋅ ⋅ ⋅  (1) 
ku: kE – koeficienti i sizmicitetit, vlerat e te cilit jepen ne Tabelen 1;  
kr – koeficienti i rendesise te objektit ndertimor, vlerat e te cilit jepen ne tabelat 1-a, 1-b dhe 1-
c; 
ψ – koeficienti i reagimit te struktures nen veprimin sizmik, vlerat e te cilit jepen ne Tabelen 5; 
β – koeficienti dinamik, vlerat e te cilit varen nga perioda e vibrimit  T e truallit dhe merren siç 
tregohen ne Fig. 5; 
g –nxitimi per gravitacion, me te cilen shprehet nxitimi spektral i llogaritur nga formula (1). 
Per rastin e veprimit sizmik vertikal, vlerat llogaritese te projektimit te spektrit te nxitimit te 
reagimit spektral merren nga shumezimi i atyre te percaktuara nen veprimin sizmik horizontal 
me koeficientin 2/3. 
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Si kE ashtu edhe β (T) varen nga kushtet lokale te truallit ne sheshin e ndertimit, te klasifikuara 
ne tri kategori. 
Vlerat e koeficientit te sizmicitetit – kE jepen ne Tabelen 4 ne varesi te kategorise se truallit 
dhe te intensitetit sizmik ne sheshin e ndertimit. 
 
Tabela 4 Vlerat e koeficientit te sizmicitetit - kE 

 
Kategoria e 

truallit 

Intensiteti sizmik 

VII balle 

Intensiteti sizmik 

VIII balle 

Intensiteti sizmik 

IX  balle 

I 0.08 0.16 0.27 

II 0.11 0.22 0.36 

III 0.14 0.26 0.42 

 

Koeficienti dinamik – β percaktohet nga formulat e meposhtme ose nga grafiku i paraqitur ne 
Fig. 1 ne varesi te periodes natyrale Ti dhe kategorise se truallit ne sheshin e ndertimit, si me 
poshte: 

- Per truall te kategorise I   0.65 <β = 0.7/Ti< 2.3         (2) 
- Per truall te kategorise II   0.65 <β = 0.8/Ti< 2.0        (3) 
- Per truall te kategorise III   0.65 <β = 0.1.1/Ti< 1.7    (4)    

 
Figura 5 Koeficienti dinamik β per kategori te ndryshme trualli 
 
Koeficienti dinamik – β percaktohet ne varesi te periodes natyrale Ti dhe kategorise se truallit 
ne sheshin e ndertimit (shih Tabelen 5).  
 
Tabela 5 Vlerat e parametrave qe percaktojne formen e kurbave te koeficientit dinamik β 

Kategoria e 
truallit 

TC(sek) TD(sek)  B (0<T<TC) Β (TC<T<TD) Β (TD<T) 

I 0.30 1.08 2.3 0.7/T 0.65 
II 0.40 1.23 2.0 0.8/T 0.65 
III 0.65 1.69 1.7 1.1/T 0.65 

 

Sipas Kodit Shqiptar te Projektimit KTP N.2-89 koeficienti sizmik, thene ndryshe, shpejtimi 
(akseleracioni) i truallit, i shprehur ne varesi te shpejtimit te gravitacionit - g, percaktohet ne 
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baze te kategorise se truallit dhe intensitetit sizmik te tij, te marra keto per sheshin konkret te 
ndertimit. 
1.1 Keshtu, per sheshin tone te ndertimit, vlerat e ketyre parametrave hyres per vleresimin 
e shpejtimit – akseleracionit jane: 

a) Kategoria e truallit – II, dhe 
b) Intensiteti sizmik i sheshit - 8 balle shkalla MSK-64. 

Sipas Tabeles 2 te Kodit Antisizmik Shqiptar KTP N.2-89 per kategorine II te truallit dhe per 
intensitetin sizmik te tij 8 balle MSK-64, koeficienti sizmik do te merret 0.22 g.  
Sipas Kodit Shqiptar te Projektimit ne fuqi ne vendin tone, veprimi sizmik ne nje shesh ndertimi 
paraqitet nepermjet spektrit elastik te reagimit te shpejtimit maksimal horizontal te truallit, qe 
llogaritet nga relacioni i meposhtem (Duni & Kuka, 2003): 
Sa (T) = kE β (T) g                  (2) 
Ku kE- koeficienti i sizmicitetit i shprehur ne g., β (T) – koeficienti dinamik qe varet nga perioda 
e vibrimit te truallit (i pare si nje spekter reagimi i normalizuar me shuarje 5%). Duke inkluduar 
ne kete relacion edhe parametrat kr – koeficienti i rendesise se objektit dhe η – koeficienti i 
duktilitetit dhe shuarjes se struktures merren vlerat projektuese te shpejtimit. 
Spektrat elastike te reagimit ne formatin e Kodit Shqiptar KTP-N2-89 mund te paraqiten per 
nivel vlerash te akseleracionit maksimal per truallin e dhene: 
Niveli qe percaktohet nga KTP-N.2-89 
Sipas KTP.N2-89 nga parametrat per sheshin konkret te ndertimit: intensitet 8 balle (MSK-
64), truall i kategorise se II-te: kE = 0.22 g, β(T) = 2.0, llogaritet shpejtimi spektral maksimal: 
Sa (T) = 0.22 x 2.0 = 0.44 g. 
Spektri elastik i reagimit sipas KTP-2-89 rezulton me vleren e nxitimit maksimal spektral Sa 
(T) = 0.44 g, TC = 0.4 sek dhe TD = 1.23 sek. 

7.2 Spektri i Projektimit Sipas Eurokodit 8   
Shpejtimi maksimal i truallit ne kushtet konkrete te sheshit te ndertimit, qe perfshihet ne klasen 
“C” te trojeve sipas EC-8 llogaritet duke shumezuar vleren e shpejtimit maksimal te truallit Amax 
(PGA) ose Sa (shpejtimit spectral ne truall shkembor) per periode perseritje te termeteve 95 
vjet dhe 475 vjet me faktorin e korigjimit ose faktorin e truallit, me fjale te tjera me faktorin e 
amplifikimit te truallit. 
Vlerat e shpejtimit maksimal te truallit (PGA) dhe shpejtimit spektral (Sa) ne kushtet konkrete 
te sheshit te ndertimit ne shqyrtim jane dhene me poshte.  
Bazuar ne EC8 (2003) spektri elastik i reagimit te shpejtimit maksimal horizontal te truallit 
percaktohet nga relacionet e meposhtme: 
0 ≤ T ≤ TB: Se (T) = ag.S.[1 + (T/TB).(η.2,5 – 1)]             (3) 
TB ≤ T≤ TC: Se (T) = ag.S.η.2,5                                       (4)   
TC ≤ T ≤ TD: Se (T) = ag.S.η.2,5. [TC/T]                          (5)  
TD≤ T ≤ 4s: Se (T) = ag.S.η.2,5. [TC.TD/T2]                    (6) 
ku Se(T) – spektri elastik i reagimit te shpejtimit maksimal per komponentin horizontal, T – 
perioda e vibrimit e nje sistemi linear me nje shkalle lirie, ag - shpejtimi projektues. TB, TC – 
vlerat kufizuese te pjeses konstante te kurbes te spektrit te reagimit, TD – vlera qe percakton 
fillimin e pjeses se kurbes spektrale e karakterizuar nga çvendosje konstante, S – faktori i 
truallit, η – faktori korigjues i shuarjes me vlere referuese η = 1 per shuarje viskoze 5%. 
Vlerat e PGA ne kushte shkembore te truallit e llogaritur me relacionet e shuarjes Sadigh etj., 
1997 dhe Spudich etj., 1999 jane 0.144 g per probabilitet  10% / 10 vjet dhe 0.293 g per 
probabilitet 10 % / 50 vjet. 
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a) Per probabilitet 10 % / 10 vjet per kategorine “C” te truallit sipas EC-8 rezultojne 
parametrat: ag = 0. 144 g, S = 1.2, shpejtimi maksimal ao = ag x S = 0.144 x 1.15 = 
0.1656 g., shpejtimi spektral maksimal nga formula e llogaritjes te spektrit te reagimit 
elastik horizontal Se (T) = ag x S x 2,5 x 1 = 0. 144 x 1.15 x 2.5 x 1.0 = 0.414 g, S= 
1.15, TB = 0.2 sek., TC = 0.6 sek., dhe TD = 2.0 sek. 

b) Per probabilitet 10 % / 50 vjet per kategorine “C” te truallit sipas EC-8 rezultojne 
parametrat: ag = 0. 293 g, S = 1.2, shpejtimi maksimal ao = ag x S = 0.293 x 1.15 = 
0.3427g., shpejtimi spektral maksimal nga formula e llogaritjes te spektrit te reagimit 
elastik horizontal Se (T) = ag x S x 2,5 x 1 = 0. 293 x 1.15 x 2.5 x 1.0 = 0.85675 g., S 
= 1.15, TB = 0.2 sek., TC = 0.6 sek., dhe TD = 2.0 sek. 

Spektri vertikal i reagimit elastik 
Komponenti vertikal i veprimit sizmik duhet te perfaqesohet nepermjet nje spektri te ragimit 
elastik Sve (T), qe merret duke perdorur shprehjet: 

 
c) Per probabilitet 10 % / 10 vjet rezultojne parametrat: avg = 0. 144*0.9 = 0.1296 g  

TB = 0.05 sek., TC = 0.15 sek., dhe TD = 1.0 sek. 
d) Per probabilitet 10 % / 50 vjet rezultojne parametrat: avg = 0. 293*0.9 = 0.2637 g  

TB = 0.05 sek., TC = 0.15 sek., dhe TD = 1.0 sek. 
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8. PERFUNDIME 

Mbeshtetur ne materialin e trajtuar ne kete studim inxhiniero-sizmologjik per vleresimin e 
rrezikut sizmik me programin kompjuterik “SHAKE2000” per “Rehabilitimin e fasadave dhe 
rruges “Luigj Gurakuqi” deri ne sheshin “Avni Rustemi” (me parkim dy kate nentoke)”, 
ne Tirane, nxirren keto perfundime kryesore: 

1. Sheshi i ndertimit ne studim klasifikohet si truall i kategorise se II-te sipas KTP-N.2-89, 
truall i klases “C” sipas Eurokodit 8 (EC-8, 2003). 

2. Parametrat kryesore te rrezikut sizmik te sheshit te ndertimit ne studim ne kushte trualli 
shkembor jane:    

                 a) per periudhe perseritje 95 vjet: shpejtimi maksimal PGA = 0.144 g  
                 b) per periudhe perseritje 475 vjet:  shpejtimi maksimal PGA = 0.293 g. 

3 Sipas Kodit Shqiptar te Projektimit KTP N.2 - 89 parametrat per sheshin konkret te 
ndertimit jane: intensitet 8 balle (MSK-64), truall i kategorise se II-te: kE = 0.22 g, β(T) 
= 2.0, dhe shpejtimi spektral maksimal : Sa = 0.44 g, TC = 0.4 sek, TD =1.23 sek. 

4 Sipas Eurokodit 8, spektrat elastike te reagimit jane:   
• Per probabilitet 10 % / 10 vjet per kategorine “C” te truallit sipas EC-8 rezultojne 

parametrat: shpejtimi spektral maksimal a0 = 0.1656 g; Se (T) = 0.414 g, S = 1.15, TB 
= 0.2 sek, TC = 0.6 sek, dhe TD = 2.0 sek, dhe 

• Per probabilitet 10 % / 50 vjet per kategorine “C” te truallit sipas EC-8 rezultojne 
parametrat: shpejtimi spektral maksimal a0 = 0.3427 g; Se (T) = 0.85675 g, S = 1.15, 
TB = 0.2 sek, TC = 0.6 sek, dhe TD = 2.0 sek. 

• Per probabilitet 10 % / 10 vjet rezultojne parametrat: avg = 0. 144*0.9 = 0.1296 g  
TB = 0.05 sek., TC = 0.15 sek., dhe TD = 1.0 sek. 

• Per probabilitet 10 % / 50 vjet rezultojne parametrat: avg = 0. 293*0.9 = 0.2637 g  
TB = 0.05 sek., TC = 0.15 sek., dhe TD = 1.0 sek. 

5. Nje parameter i rendesishem per reagimin dinamik te truallit jane periodat e vibrimit te 
pakos se depozitimeve dherore te vendosur mbi shkembijte rrenjesore. 

*Perioda e vibrimit te truallit nga llogaritjet me programin SHAKE 2000 per kete shesh ndertimi 
luhatet ne intervalin 0.05 sek – 0.57 sek.  
*Perioda predominuese e vibrimit te truallit ne sheshin e ndertimit sipas formules TP = 4H/ V 
rezulton: TP = 4 x 17/ 243 = 0.28 sek, (shih paragrafet 6.2, 6.3). 
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with ShakeEdit – A pre and Postprocessoir for SHAKE and SHAKE91 Gustavo A. Ordonez. 
July 2001 – Revision, Updated October 2018. 

Technical report for the PEER Ground Motion Database Web Application, beta 
Version, Ocober 2010. 
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10. RAPORT SIZMIK ME METODEN E MASW 

10.1 Hyrje 
Ne Nentor 2022 u krye nje studim sizmik me metoden e valeve siperfaqesore, per 
“Rehabilitim i fasadave dhe rruges “Luigj Gurakuqi” deri ne sheshin “Avni Rustemi” 
(me parkim dy kate nentoke)”, ne Tirane per “BASHKINE TIRANE”. Ky studim konsiston 
ne matje sizmike me metoden e MASW dhe u krye me nje pajisje te prodhuar nga MAE Srl, 
modeli X610S. Ne kete studim u perdoren pajisja X610S, 24 gjeofone dhe nje çekiç (8 kg).  
Distanca midis gjeofoneve eshte 5.00m.  
Qellimi i studimit eshte percaktimi i ndryshimit te shpejtesive midis shtresave dhe marrja e 
parametrave te rendesishem gjeoteknike.  
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11. MASW 

Gjeofizika studion sjelljen e valeve qe shperndahen ne nje material. Ne fakt, sinjali sizmik 
ndryshon ne varesi te karakteristikave te mjedisit qe takohet. Valet mund te gjenerohen 
artificialisht nepermjet perdorimit te nje çekiçi, shperthimeve etj.  
 
Levizja e sinjalit sizmik  
Sinjali sizmik mund te ndahet ne disa faza, secila prej te cilave identifikon nje levizje te 
grimcave nga valet sizmike. Fazat jane:  

• Gjatesore – P: vala ngjeshese;  
• Terthore – S: vala prerese  
• Love-L: vale siperfaqesore, e perbere nga valet P dhe S;  
• Rayleigh-R: vale siperfaqesore qe konsiston ne levizje eliptike dhe 19rofiling19. 

 
Rayleigh – valet “R”  
Ne te kaluaren, studimet e shperndarjes se valeve sizmike, jane fokusuar ne perhapjen e 
valeve te thella (P, S), duke konsideruar valet siperfaqesore si pengese te sinjalit sizmik. 
Studimet e fundit kane beret e mundur krijimin e modeleve te avancuara matematikore per 
analizen e valeve siperfaqesore ne mjedise me ngjeshmeri te ndryshme.  
 
Analiza e sinjalit me metoden MASW  
Sipas hipotezes se fizikes lineare (Teorema Furie), sinjali mund te perfaqesohet si shuma e 
sinjaleve te pavarur, te quajtur harmonika te sinjalit. Keto sinjale, per analizen nje-
dimensionale, jane funksione trigonometrike sinusoidale dhe kosinusoidale dhe sillen ne 
menyre te pavarur nga njeri-tjetri. Nga perqendrimi ne secilin komponent te harmonikave, 
rezultati final ne analizen lineare, do te jete i barabarte me rezultatin e sjelljeve pjesore qe i 
perkasin harmonikave te ndryshme. Analiza Furie (analiza spektrale FFT) eshte mjeti kryesor 
per karakterizimin spektral te sinjalit. Duke perdorur tekniken MASW, analiza e valeve te 
Rayleigh kryhet me anen e trajtimit spektral te sinjalit ne fushen e transformuar, ne te cilen 
lehtesisht mund te identifikohet sinjali per valet e Rayleigh nga tipe te tjere sinjalesh dhe 
gjithashtu mund te studiohet shperndarja e ketyre valeve me nje shpejtesi qe eshte funksion i 
frekuences. Lidhja shpejtesi-frekuence quhet spektri i shperndarjes. Lakorja e dispersionit e 
identifikuar ne fushen f-k quhet lakorja eksperimentale e shperndarjes, dhe ne ate fushe 
perfaqeson amplitudat maksimale te spektrit. 
 
Modelimi 
Eshte e mundur te nxirret nje lakore teorike dispersion nga nje model gjeoteknik sintetik i 
karakterizuar nga trashesia, densiteti, koeficienti i Puasonit, shpejtesite e valeve S dhe P, qe 
e lidh shpejtesine dhe gjatesine e vales si me poshte:  
                V=λ*ν 
Duke ndryshuar parametrat e modelit sintetik gjeoteknik, mund te merret nje vendosje e 
lakores teorike te dispersionit me ate eksperimentale: Kjo gje quhet inversion dhe perdoret 
per te percaktuar profilin e shpejtesive ne mjedise me ngjeshmeri te ndryshme.  
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Vibrimet 
Eshte e mundur qe ne te dyja kurbat e inversionit, si ne ate teorike edhe ne ate 
eksperimentale, te identifikohen konfigurime te ndryshme te vibrimeve te tokes. Gjendjet per 
valet e Rayleigh mund te jene: deformimi ne kontakt me ajrin, gati asnje deformim te gjysme 
gjatesie vale dhe asnje deformim ne te gjitha thellesite.  
 
Thellesia e studimit 
Valet e Rayleigh dobesohen ne nje thellesi afersisht te barabarte me gjatesine e vales. Per 
studime siperfaqesore perdoren gjatesi vale te vogla ndersa per studime ne thellesi me te 
medha perdoren gjatesi vale te medha (frekuenca te uleta). 
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12. PERPUNIMI I MATJEVE 

12.1 PROFILI MASW 
Kanalet 
  
Numri I kanaleve 24 
Regjistrimi [msek] 2048.0 
Hapesira midis 
gjeofoneve [m] 

5.0 

Koha e kampionimit 
[msek] 

0.50 
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Analiza Spektrale 
  
Frekuenca minimale e 
procesimit [Hz] 

1 

Frekuenca maksimale 
e procesimit [Hz] 

60 

Shpejtesia minimale e 
procesimit [m/sek] 

1 

Shpejtesia maksimale 
e procesimit [m/sek] 

800 

Rangu I shpejtesise 
[m/sek] 

1 
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Kurba e dispersionit 
n. Frekuenca 

[Hz] 
Shpejtesia 

[m/sek] 
Moda 

 
1 22.2 465.4 1 
2 23.8 384.0 1 
3 27.1 271.7 1 
4 33.7 234.3 1 
5 44.5 210.1 1 
6 53.1 192.5 1 
7 58.3 201.3 1 
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Inversioni 
n. Thellesia 

[m] 
Trashesia 

[m] 
Vp 

[m/sek] 
Vs 

[m/sek] 
1 4.95 4.95 350.5 214.6 
2 9.13 4.18 350.1 214.4 
3 17.26 5.13 567.1 347.3 
4 21.93 7.67 706.1 432.4 
5 30.25 8.32 1137.5 696.6 
6 oo oo 1382.5 846.6 

 

Perqindja e gabimit                    0.019% 

Vlera e mosperputhjes               0.016 
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Perfundimet 
  
Aftesia mbajtese [m] 0.00 
Vs30 [m/sek] 346.18 
Kategoria e dherave C 

 
Parametra te tjere gjeoteknike 
 

n. Thelle
sia 
[m] 

Trashe
sia 
[m] 

Vs 
[m/s] 

Vp 
[m/s] 

G0 
[MPa] 

Ed 
[MPa] 

M0 
[MPa] 

Ey 
[MPa] 

NSPT 
 

Qc 
[kPa] 

1 4.95 4.95 214.61 350.45 82.90 221.07 110.53 198.96 N/A 1083.7
2 

2 9.13 4.18 214.38 350.08 82.73 220.61 110.30 198.55 84 1078.0
5 

3 17.26 5.13 347.26 567.07 217.06 578.83 289.42 520.95 N/A N/A 
4 21.93 7.67 432.43 706.15 336.59 897.56 448.78 807.81 N/A N/A 
5 30.25 8.32 696.60 1137.5

4 
873.45 2329.1

9 
1164.6

0 
2096.2

7 
N/A N/A 

6 oo oo 846.60 1382.4
9 

1290.1
1 

3440.2
9 

1720.1
5 

3096.2
6 

0 N/A 

 

G0: Moduli ne prerje; 
Ed: Moduli i oedometrit; 
M0: Moduli i Bulkut; 
Ey: Moduli i Jungut; 

13. INTERPRETIMI I PERFUNDIMEVE 

Rezultatet e ketij raporti jepen me poshte:  
Studimi i valeve S jep nje model 3-shtresor. Shtresa e siperme ka shpejtesi Vs = 214 m/s, 
shtresa e dyte Vs = 347 m/s, shtresa e trete Vs = 432m/s. 
Vs30 eshte e barabarte me 346.18 dhe trualli I perket klases “C”. 

14. REFERENCA 

1. EasyRefract, Geostru, version 2017.20.4.300. 
2. EasyMASW, Geostru. 
3. Studim inxhiniero-sizmologjik per “Rehabilitim i fasadave dhe rruges “Luigj Gurakuqi” 

deri ne sheshin “Avni Rustemi” (me parkim dy kate nentoke)”, ne Tirane-Nentor 2022. 
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Rruga: ''5 maji'' Kapitali: 1.000.000 Leke Perfaqesuesit Ligjor: 1. Lodovico Fornara  2. 
Marcello Guelpa  3. Hidajet Rraklli Objekti drejtim laburatoresh per prova, analiza, 
kontrolle, studime dhe kerkime per materiale: kontrolle dhe vertetime per sistemin  e 
garancis dhe cilesise, dhenie sherbimesh teknike, e administrative lidhur me projektimin 
dhe realizimin e veprave ixhinjerike civile, hidraulike, industriale etj. Zhvillim i praktikave 
pran prane zyrave publike. Kryerje projektesh, rilevime, matjesh, kontabilitetesh. Sherbime 
per urbanistiken gjelberimin. Kerkime, analiza studime, sondazhe. Sofweristica dhe 
programime.  Ortak et:1. Tekno Piemonte  2.Ludovico Fortuna  3.Hidajet Rraklli

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (64).pdf

2. 11/03
/1999

Numri i Vendimit:5870/1, Gjykata:Tirane
Me vendim te asamblese se jashtezakonshme te shoqerise eshte vendosur  shitja e 40% te 
kuotave te kapitalit themeltar nga Ludovico Fortuna tek Marcello Guelpa dhe 20% te 
kuotave nga ortaku Hidajet Rraklli tek Paride Boschetti. Adminisrtator do te jene: Paride 
Boschetta, Marcello Guelpa, Lodovico Fortuna.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (64).pdf

3. 07/06
/2000

Numri i Vendimit:5870/2, Gjykata:Tirane
Me vendim te asamblese se jashte zakonshme te shoqerise eshte vendosur shitja e kuotave 
prej 20% te ortakut Paride Boschetti tek Marcello Guelpa. Keshill administrativ do te jete 
Marcello Guelpa, Luljeta Bozo, Lodovico Fortuna.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (64).pdf

4. 16/01
/2002

Numri i Vendimit:5870/3, Gjykata:Tirane
Me vendim te asamblese se jashtezakonshme te shoqerise eshte vendosur shitja tersishte te 
kuotave te shoqerise ortakeve te rinje Skender Allkaj dhe Luftim Ahmetaj sejcili nga 50%. 
Ndryshon emertimi i shoqerise i cili do te jete ' 'A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000''. 
Ndryshojne Nenet 1,23,24,25,26,27 te statutit te shoqerise. Emerimi si administrator te 
shoqerise te z. Luftim Ahmetaj dhe Skender Allkja.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43F9D9B-6998-4653-9757-F27FB7DCFB19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43F9D9B-6998-4653-9757-F27FB7DCFB19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43F9D9B-6998-4653-9757-F27FB7DCFB19
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Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (64).pdf

5. 27/06
/2007

Numri i Vendimit:5870/4, Gjykata:Tirane
Me vendim te asamblese se ortakeve eshte vendosur te shtohet kapitali themeltar i 
shoqerise caktuar ekspert kontabel Vullnete Cela.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (64).pdf

6. 19/07
/2007

Numri i Vendimit:5870/5, Gjykata:Tirane
Me vendimin e asamblese se ortakeve eshte vendosur miratimi i raportit te ekspertit 
kontabel per rritjen e kapitalit themeltar te shoqerise i cili behet 29.357.838 Leke.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (64).pdf

03/03/2008 Numri i ceshtjes: CN-123849-03-08
Vlera e kapitalit ishte            "29.357.838,00"          u be            "100.000,00"         
Data e themelimit ishte            "18/08/1994"          u be            "20/08/1996"         
Vlera e aksionit ishte            "293.578,38"          u be            "1.000,00"         
Data nga ishte            "18/08/1994"          u be            "20/08/1996"         
Objekti ishte            ("Drejtim laburatoresh per prova, analiza, kontrolle, studime dhe 
kerkime per materiale: kontrolle dhe vertetime per sistemin  e garancis dhe cilesise, dhenie 
sherbimesh teknike, e administrative lidhur me projektimin dhe realizimin e veprave 
ixhinjerike civile, hidraulike, industriale etj. Zhvillim i praktikave pran prane zyrave 
publike. Kryerje projektesh, rilevime, matjesh, kontabilitetesh. Kerkime, analiza studime, 
sondazhe. Sofweristica dhe programime.")          u be            ("Laborator,Studime 
Gjeologjike")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon Wolkswagen Caddy me Targe TR 2787 E;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon FORD me Targe TR 4526 P;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Kamion BENZ me Targe TR 2760 F;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Autosonde ASTRA me Targe TR 2679 E;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43F9D9B-6998-4653-9757-F27FB7DCFB19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43F9D9B-6998-4653-9757-F27FB7DCFB19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43F9D9B-6998-4653-9757-F27FB7DCFB19
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon FORD me Targe TR 1791 H;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon Wolkswagen me Targe TR 4353 E;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon Wolkswagen me Targe TR 6252 G;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Automjet Mitsubishi me Targe TR 9056 I;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Kamion BENZ me Targe TR 1245 G;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Autosonde TAM me Targe TR 6254 A;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("14.678.919,00")            u be              ("50.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("14.678.919,00")            u be              ("50.000,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("16/01/2002")            u be              ("20/08/1996")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

18/06/2008 Numri i ceshtjes: CN-145463-06-08
Vlera e kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "29.357.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "100,00"          u be            "29.357,00"         
Data e themelimit ishte            "20/08/1996"          u be            "08/08/1994"         
Data nga ishte            "20/08/1996"          u be            "08/08/1994"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
ATP FORD TR 6562 P;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("14.678.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Numri i aksioneve 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E843D37-DD50-4853-9DEB-8080AFDC8B32
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ishte                      ("50,00")            u be              ("14.678,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("14.678.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("50,00")            u be              ("14.678,50")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/08/1996")            u be              ("04/01/2002")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Luftim Ahmetaj")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("16/01/2002")            u be              ("16/01/2001")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

22/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-155326-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

01/06/2010 Numri i ceshtjes: CN-401949-06-10
Vlera e kapitalit ishte            "29.357.000,00"          u be            "104.800.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "29.357,00"          u be            "104.800,00"         
Koment ishte            ("")          u be            ("Ne ceshtjen me nr.cn-401949-06-10 me 
vendim nr.1 te dates 27.05.2010 caktohet Zj.Vullnetare Çela me license nr.153, 
Eksperte Kontabel e Autorizuar per zmadhimin e kapitalit te shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("14.678.500,00")            u be              ("52.400.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("14.678,50")            u be              ("52.400,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0A2D020-9379-4977-99FC-A1081E48BC63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E0F6755-E782-4E07-B7F1-23F2019ABF35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DB0CF18-F4B2-4554-9FAE-296117F682D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=556FF246-AEB0-4E59-8563-A2A8096691FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=231D1D35-B552-4497-A291-A3B2323A0C36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A48B4342-7CEC-4386-A4D5-D9C736885D5C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9E204AB-003A-4C7E-A3FE-F2B4B1A022A2
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ishte                      ("14.678.500,00")            u be              ("52.400.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("14.678,50")            u be              ("52.400,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

18/05/2011 Numri i ceshtjes: CN-551621-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 13.05.2011, per miratimin e statutit 
te ndryshuar te shoqerise. Depozitimi i statutit te shoqerise.
Objekti ishte            ("Laborator,Studime Gjeologjike")          u be            ("Drejtim 
laboratosh per prova,analiza,kontrolle,studime dhe kerkime per materialet.Kontrolle 
dhe vertetime per sistemin e garancise dhe cilesise.Dhenie sherbimesh teknike e 
administrative lidhur me projektimin dhe realizimin e vaprave te inxhinierise 
civile,hidraulike,industriale,hidrike,kimike,elektrike,telefonike dhe detare.Zhvillimi i 
praktikave prane zyrave publike.Kryerje 
projektesh,rilevimesh,matjesh,kontabilitetesh,drejtime punimesh dhe 
kolaudime.Sherbime per 
urbanistiken,topomanistiken,gjelberimin.Kerkime,analiza,studime,kontrolle,sondazh
e e verejtje per ekologjine dhe ambientin.Softweristica dhe programime.Veprime 
tregtare dhe financiare te tundeshme dhe ta patundeshme te nevojshem per 
vazhdimsine e objektit.Laborator dhe studime gjeologjike.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Luftim Ahmetaj")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("16/01/2001")            u be              ("13/05/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Luftim Ahmetaj")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("")            u be              ("13/05/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("04/01/2002")            u be              ("13/05/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("")            u be              ("13/05/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80E3BCBB-5247-4E67-9388-8E32C32AABA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19AD0334-4CBC-46A9-9E58-9BE336544B97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0C5EAD6-3F45-475A-9FA8-0D76D84F46B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D73F284-A042-4350-A640-4D3A46B2C3D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B30D6C2-E3FC-424E-9755-6ABE67EDF0B2
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29/09/2011 Numri i ceshtjes: CN-600254-09-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr2/1,date 28.09.2011 ku eshte vendosur 
shtim i objektit te veprimtarise se shoqerise.
Objekti ishte            ("Drejtim laboratosh per prova,analiza,kontrolle,studime dhe kerkime 
per materialet.Kontrolle dhe vertetime per sistemin e garancise dhe cilesise.Dhenie 
sherbimesh teknike e administrative lidhur me projektimin dhe realizimin e vaprave te 
inxhinierise civile,hidraulike,industriale,hidrike,kimike,elektrike,telefonike dhe 
detare.Zhvillimi i praktikave prane zyrave publike.Kryerje 
projektesh,rilevimesh,matjesh,kontabilitetesh,drejtime punimesh dhe kolaudime.Sherbime 
per urbanistiken,topomanistiken,gjelberimin.Kerkime,analiza,studime,kontrolle,sondazhe e 
verejtje per ekologjine dhe ambientin.Softweristica dhe programime.Veprime tregtare dhe 
financiare te tundeshme dhe ta patundeshme te nevojshem per vazhdimsine e 
objektit.Laborator dhe studime gjeologjike.")          u be            ("Drejtim laboratosh per 
prova,analiza,kontrolle,studime dhe kerkime per materialet.Kontrolle dhe vertetime 
per sistemin e garancise dhe cilesise.Dhenie sherbimesh teknike e administrative 
lidhur me projektimin dhe realizimin e vaprave te inxhinierise 
civile,hidraulike,industriale,hidrike,kimike,elektrike,telefonike dhe detare.Zhvillimi i 
praktikave prane zyrave publike.Kryerje 
projektesh,rilevimesh,matjesh,kontabilitetesh,drejtime punimesh dhe 
kolaudime.Sherbime per 
urbanistiken,topomanistiken,gjelberimin.Kerkime,analiza,studime,kontrolle,sondazh
e e verejtje per ekologjine dhe ambientin.Softweristica dhe programime.Veprime 
tregtare dhe financiare te tundeshme dhe ta patundeshme te nevojshem per 
vazhdimsine e objektit.Laborator dhe studime gjeologjike. Studime te sizmologjise 
inxhinierike dhe studime gjeofizike ne pergjithesi.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

14/12/2011 Numri i ceshtjes: CN-632348-12-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses dt.13.12.2011 per mbyllje te adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon Wolkswagen me Targe TR 6252 G;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E306603-50CF-431C-929B-409502B54AAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0146838A-3189-454F-B955-81F093D969ED
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-685736-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te administratorit, date 15.02.2012, per 
hapjen e gjashte adresave dytesore dhe mbylljen e nje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mercedes Benz me Targe AA 578 CG.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mercedes Benz me Targe AA 579 CG.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mitsubishi me targe TR 0777 K.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Autosonda TAM me targe AA 594 AH.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Renault me targe TR 4397 R.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rimorkio me Targe AA R-827;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Autosonde TAM me Targe TR 6254 A;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/06/2012 Numri i ceshtjes: CN-817101-06-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 25.06.2012 per hapjen e adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Kamion marka VOLVO me targe  AA 839 DY;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13B03A99-4AC8-45B3-B824-160E1D15DC10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAE1B7C5-4601-43C7-A78C-2A3B2804C500
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAE1B7C5-4601-43C7-A78C-2A3B2804C500
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA0D2997-7DA8-42AC-A797-3F5120735EF3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32CDDE17-259C-4170-9FE1-96086A5F895B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD18F519-43B4-4213-81FE-5212339D245C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3CE7525-C484-4046-B14D-9A84BACECE2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3CE7525-C484-4046-B14D-9A84BACECE2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA125B35-E3A0-41E3-8000-9D312D998B07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D8BF6FD-70C0-467A-807F-ADA86BB26F25
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

21/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-862323-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 20.08.2012,per mbyllje te adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon Wolkswagen me Targe TR 4353 E;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

06/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-927612-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses date 06.11.2012 per hapjen e adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Automjet Marka MITSUBISHI me Targe AA 037 EZ;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/01/2013 Numri i ceshtjes: CN-990873-01-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit të administratoreve të shoqerisë, datë 
23.01.2013, për mbylljen e dy adresave dytësore dhe hapjen e dy adresave të tjera.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mercedes Benz AA 186 EE;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20A95B32-EA4C-468E-8967-B7B7FB6061EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=685F0AF9-650E-4734-96DF-E43D2E497CA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C64966E-EF0B-4397-805C-0C73F571E301
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=972C48A8-993D-4E09-A64F-5C5F6410A0BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=104D23EB-9704-49A2-ACF8-DF1DF95377D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29AAE111-AB9C-454C-A0FA-060FA07151E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05C3B758-A2FC-423A-8259-B7958B126746
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mitsubishi me targe AA 639 FJ;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Renault me targe TR 4397 R.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mercedes Benz me Targe AA 578 CG.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

02/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-088509-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 02.05.2013 per 
hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Kamion Mercedes Benz TR 2588 A;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-291322-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shoqerise, date: 
19.12.2013, ne te cilin eshte kerkuar: Hapja e dy adresave dytesore dhe mbyllja e nje 
adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
TR 7887 L;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
AA 319 HR;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mitsubishi me targe TR 0777 K.;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2E529F6-EB7B-4047-AD68-440387FBA176
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A3BE38E-38B7-4618-9B0C-48F589932BBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A3BE38E-38B7-4618-9B0C-48F589932BBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DD69EF2-BEC1-4674-B042-AE510D34B475
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93D04E11-9380-4A49-B9FB-6F2D739AE8AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB5D3765-839B-47ED-8558-BAF83581CDDC
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-402136-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 20.03.2014 per 
mbylljen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mercedes Benz me Targe AA 579 CG.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

26/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-526307-06-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
23.06.2014 ku eshte vendosur: Ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         PICAR;         
Autostrada Tiranë-Durrës, Km 12, Picar Vorë, Ndërtesë tre kate me numër Pronësie 
495978 dhe me numër Pasurie  40/57;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
KAVAJES BREND MJET MESIMORE;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

19/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-560793-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2013.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3834AF7A-17ED-4C87-90D6-0BB099887E0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D9E1B12-3B2C-4EB9-BFA5-F896A0917852
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8536576C-5647-49BE-9DF5-1845C36ED817
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8536576C-5647-49BE-9DF5-1845C36ED817
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0D2269B-FFC0-443C-9B7B-436859196689
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C42B58-D335-4FA4-B5FB-EEFDB8F68E8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D73B248-11E9-44D7-9278-341F4ED02765
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=119C6EB8-A2AE-4E13-913B-C2ABD55727CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A4DF040-0707-440A-9009-DA06B001CA62


14

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses
Raport Auditimi

04/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-572976-07-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
28.06.2014 ku eshte vendosur: - Zmadhimi i kapitalit. – Emerimin e ekspertes  kontabel  te 
regjistruar zj. Vullnetare Çela  me Nr. License 153, date 31.03.2006 per hartimin e raportit 
per zmadhimin e kapitalit.  Depozitimi i Raportit per zmadhimin e kapitalit, date 
10.07.2014. Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 15.07.2014  ku eshte 
vendosur:  Miratimi i raportit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise.  
Vlera e kapitalit ishte            "104.800.000,00"          u be            "127.310.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "104.800,00"          u be            "100,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "1.273.100,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("52.400.000,00")            u be              ("63.655.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("52.400,00")            u be              ("50,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("52.400.000,00")            u be              ("63.655.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("52.400,00")            u be              ("50,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

16/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-634406-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 15.09.2014 te administratorit te 
shoaqerise ku eshte vendosur hapja e dy adresave sekondare. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C953613B-636E-4522-9FAF-32D19E69ECCC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F92FF17B-3574-4518-8B7A-3E989C449E74
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB91FFA0-370E-4902-98ED-73C3D3CA1AAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=276AF487-65E9-4838-802E-7EEEC58533D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=276AF487-65E9-4838-802E-7EEEC58533D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DF105F5-FA1F-4494-9683-8CDF5C5A7F13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8743AFE8-E9D5-4FE4-BD50-AB720307344C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F165397-098D-4CAB-B4D7-19414B17AC88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9A1E808-5095-4F42-B087-4121D829F0BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F553A12D-4EB9-444D-94B3-DEE24107F4A3
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Autoveture Volkswagen SHARAN  me targe AA 762 KA;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Kamion Renault me targe AA 963 KA;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-816301-01-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses date 21.1.2015, ku eshte kerkuar 
mbyllja e nje adrese dytesore dhe hapja e dy adresave te tjera dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Toyota me targe AA 165 LA;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         Iveco 
Fiat me targe AA 164 LA;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rimorkio me Targe AA R-827;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

22/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-822406-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2012.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E51D28FA-4031-43AA-B3A7-54B543925F02
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E51D28FA-4031-43AA-B3A7-54B543925F02
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4FA4430-BAA8-453E-8600-781067C4F997
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3868B2A2-C028-44D5-A62E-FDAA48179830
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC0D13DA-BAC8-44E2-907E-1A9AB731F5E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC0D13DA-BAC8-44E2-907E-1A9AB731F5E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A323E42A-00B2-4E7A-B520-AF902C009F38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A73968B3-7032-4BF5-86CD-D27B9B5131F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2858FA7-0979-49AB-9EF8-28201EA0F5CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60D1A1F7-B411-43D5-AA69-50D5677A9B15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60D1A1F7-B411-43D5-AA69-50D5677A9B15
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Bilanci Kontabël

26/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-895170-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
25.02.2015 ku eshte vendosur: Ndryshimi i kuotave te kapitalit te shoqerise. Saktesimi i 
kodit ekonomik.
Numri i aksioneve ishte            "100,00"          u be            "2,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.273.100,00"          u be            "63.655.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("50,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("50,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-143909-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim bilanci viti 2011

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-168419-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2014.  

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A5ED1FD-7094-4630-B123-51C91BB5593F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC64BCB1-8CD0-425E-A133-42F7C8AF6F79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E47710B9-3B88-4C96-9528-8B9272C42971
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35C5A656-C776-4B68-AB92-CD16173D84F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35C5A656-C776-4B68-AB92-CD16173D84F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDDD7018-850A-4CF4-BA1D-E64A985791DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3605878-7E39-4470-9D61-FCAB68428897
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31BCCB26-44B3-44A3-BA0A-321DCA292E45
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBDDFC7E-4FE6-40AE-955C-8075CA67AC7C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63F3CAD7-11E0-426B-A23F-9DAA1BA1F2C1
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Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

04/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-394063-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 04.11.2015 ku 
eshte kerkuar: Hapja e 5 (pese) adresave dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
VOLKSWAGEN CADDY, me targe AA 367 LU;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
NISSAN NAVARA, me targe AA 985 MB;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
NISSAN PICK-UP, me targe AA 483 ML;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
VOLKSWAGEN CADDY, me targe AA 405 LU;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
MITSUBISHI L200, me targe AA 864 KU;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

20/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-422731-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 18.11.2015 ku 
eshte kerkuar: Hapja e dy adresave dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Mercedes Benz me targe TR 2440 T;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         PICAR;         Ne 
territorin e kompanise ELEZAJ, me nr.Pasurie 246/14 volum i 7, faqe 180, ZK 3974 
ne Picar;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA66869A-DDE2-4AEC-839E-B04086D7B7CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA66869A-DDE2-4AEC-839E-B04086D7B7CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=977515F1-CF15-4141-8567-B592D263F369
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9A137C9-43D0-4DD6-A6E4-E5EDF7B224FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61EB2726-ECDD-4DE3-9EE7-F3223B4C4B11
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC47A5F9-DDF8-405A-A522-7A3001FB2CF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=565AB1A2-5FF8-4BD8-999E-883D1DE133F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=250540CB-E7CB-4BEC-B02F-D31324660011
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=250540CB-E7CB-4BEC-B02F-D31324660011


18

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/05/2016 Numri i ceshtjes: CN-719690-05-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 11.05.2016 ku eshte vendosur:Te 
zgjase afatin e emerimit te administratoreve te shoqerise per nje afat 5 vjecar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Luftim Ahmetaj")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("13/05/2016")            u be              ("13/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("13/05/2016")            u be              ("13/05/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

18/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-822895-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

20/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-827201-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 19.07.2016, per hapjen e tre 
adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Mitsubishi me targe AA 236 OI;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79170912-8A6B-455F-AC7B-C4DD02055C1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79170912-8A6B-455F-AC7B-C4DD02055C1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05FB2D86-F2F4-4E26-966C-F38BA5681076
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C81CA4D-4EC6-49E2-8B0F-F732685C0AA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=635DF0B0-0289-4B3C-ABC7-11D2B751C303
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B18DF7DB-EBB0-4E1B-8C80-5CE60C5A374D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91F972AC-5E51-4D8C-875C-E1882C6CE4C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91F972AC-5E51-4D8C-875C-E1882C6CE4C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2461517-BF1B-466D-80AB-2F200B454A72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCBA1589-ADDA-443B-A61A-836CCA924E2B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0598F1D1-D243-4F63-B08A-F13BCD398F07
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Mitsubishi me targe AA 068 OB;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Mitsubishi me targe AA 715 NJ;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-848840-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2010.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

25/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-899689-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2009

16/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-074065-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kërkesës të administratorit të shoqërisë, datë 
15.12.2016, ku është kërkuar: Mbyllja e adresës dytësore të ushtrimit të aktivitetit. Hapja e 
adresës dytësore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mitsubishi Pajero me targe AA 764 PF;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon FORD me Targe TR 1791 H;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AC2B1EB-7DC9-4CB6-B7FA-01E7EC6FF84B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD4FF9D7-CC53-4360-9706-311DEE9B7BBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9913A879-E38E-4924-8D65-338C2E82F0C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9913A879-E38E-4924-8D65-338C2E82F0C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F650728-FBFE-4352-BDE0-B128B260A637
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A448123-71E9-45A1-969E-CAF89169382D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6293710-3375-4A4E-8EF5-E791B74A65C9
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-226538-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 31.03.2017 per largimin e 
administratorit Luftim Ahmetaj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Luftim Ahmetaj")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-383451-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

30/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-573417-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 24.11.2017, per deklarimin e 
adreses se email-it te shoqerise. 
E-Mail ishte            ("")          u be            ("skender.allkja@alteageostudio.com")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-681211-02-18

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25C8D718-366C-4E3E-BE4E-550254D2EA71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46C59D5F-7FCA-4FDF-BDF0-CAC276B48D6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25C67188-3E36-460E-93FE-EDCC955E3145
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0A27714-148F-40BE-B910-112305FC9D65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D09C4655-ACA5-430A-8CE2-C3F3B25C31AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D09C4655-ACA5-430A-8CE2-C3F3B25C31AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81DBDEE7-9B1F-42AF-97F4-C725ED1FD57E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A2324E4-8FD3-4ECA-BD2A-4914D895CE03
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04D54DA5-B15B-496B-9B1F-C659D0CF7C05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC79F945-356B-4B5C-83EC-DD6E82D73533
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F395655-DC79-4F3F-B7E2-4EB881AD9997
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F395655-DC79-4F3F-B7E2-4EB881AD9997
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85B151B2-3075-43A6-BF44-E76410C2D34A
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 21.02.2018, per mbylljen e nje 
adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Furgon Wolkswagen Caddy me Targe TR 2787 E;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-844894-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 20.06.2018, ku është vendosur: Të miratohet raporti i administrimit dhe llogaritë 
vjetore të hartuara sipas bilancit kontabël datë 31.12.2017. Miratohen rezultatet financiare 
të vitit 2017. Destinimi i fitimit të vitit 2017. Emërimi i Zj.Vullnetare Hoxha (Çela) për 
vitin 2018. Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, datë 25.06.2018, 
ku është vendosur: Fillimin e procedurës për zmadhimin e kapitalit të shoqërisë nga fitimet 
e vitit 2017. Të caktojë Zj.Vullnetare Çela, ekspert kontabël i autorizuar për hartimin e 
raportit për zmadhimin e kapitalit të shoqërisë. Depozitimi i Raportit të ekspertit kontabël 
të autorizuar, datë 26.06.2018 për zmadhimin e kapitalit të shoqërisë. Depozitimi i 
Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, datë 28.06.2018, ku është vendosur: 
Miratimin e raportit të ekspertit kontabël të autorizuar për zmadhimin e kapitalit të 
shoqërisë. 
Vlera e kapitalit ishte            "127.310.000,00"          u be            "142.310.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "63.655.000,00"          u be            "71.155.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("63.655.000,00")            u be              ("71.155.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("63.655.000,00")            u be              ("71.155.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E298FE0-B632-403A-AF86-0274EDE9677F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D76EC12-C1DA-4110-B04F-913E2E813D00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D76EC12-C1DA-4110-B04F-913E2E813D00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC5D0625-4FD6-430D-B76D-A3146114060B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A35BFF8A-56F7-4983-B422-A6DCD15DF203
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38F66E55-78E8-40E8-A94B-0A73F43F02A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38F66E55-78E8-40E8-A94B-0A73F43F02A5
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Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-865902-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

10/04/2019 Numri i ceshtjes: CN-160303-04-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës, datë 02.04.2019 për mbylljen e adresës 
dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Mercedes Benz AA 186 EE;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-243324-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres 
Altea&Geostudio shpk.xlsx
Shenime Altea.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta Altea shpk vjeter.xlsx
Vendim ortaku Altea.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A79ED8FB-E6B3-43A0-87CA-8F6E5DD163FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A1E9C15-8D09-4C7F-BDEC-A854CBBB9682
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A02832A-4FAC-4FDE-AEFF-B332ADBFB95B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76AF2235-65BE-4507-8C5C-0788DFB46F7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1C59087-8BA3-4466-BE8A-0BC5DA970987
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71F6F15D-C343-4811-9BDD-BAF47E046E75
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34B1ED17-6AC1-4B5A-9BF6-1007B9E5D1A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34B1ED17-6AC1-4B5A-9BF6-1007B9E5D1A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AE3FC36-E03B-4534-A477-C348BF8F7D7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D434648-5F88-4933-80B9-CC9EAC5B6AB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0B0CEB2-0128-4F1A-8FBF-F6D9FDB251CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0B0CEB2-0128-4F1A-8FBF-F6D9FDB251CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C08B8F3-6498-4253-8E32-4033D53F6789
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=289F6701-B831-4912-A7EF-A55362771623
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=093E50C2-4A75-41CB-9582-95BB28B77F8F
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Shenime Altea.pdf
Pasqyra e Pozicionit financiar Altea&Geostudio shpk.xlsx
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte Altea shpk vjeter.xlsx

24/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-339949-09-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shoqerise, date 24.08.2019 ku eshte 
vendosur: -Zmadhimi i kapitalit. -Emerimi i Zj.Vullnetare Çela, Eksperte Kontabel e 
Autorizuar me Nr.License 153,  date 31.03.2006 per hartimin e raportit per zmadhimin e 
kapitalit te shoqerise. Depozitimi i Raportit per zmadhimin e kapitalit, date 
02.09.2019.Depozitimi i vendimit te  shoqerise, date 09.09.2019 ku eshte vendosur:  
Miratimi i raportit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise. 
Vlera e kapitalit ishte            "142.310.000,00"          u be            "152.310.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "71.155.000,00"          u be            "76.155.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("71.155.000,00")            u be              ("76.155.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("71.155.000,00")            u be              ("76.155.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

23/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-381191-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 18.10.2019, ku eshte kerkuar: Hapje 
adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Automjeti me targe: AA 559 YT;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B9E788C-C79F-4D17-BEA5-68D747108983
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCB8343E-DAA8-41DC-89F9-52470C8E16B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99D26B4D-ED8E-436B-9536-BF04802312F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8099FEA2-74DF-45B4-8ADA-05FC7F92A0B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D8CBFE9-5ED3-4AAA-B179-7C3BE5EC70E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8508C549-8BD0-4CB8-84E0-8097BE08A1CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8508C549-8BD0-4CB8-84E0-8097BE08A1CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BA5F15E-500E-4EAD-8DD8-E52DC8FEE031
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=610FEEF1-04AA-43FE-B5D1-34E5F1EB2155
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=610FEEF1-04AA-43FE-B5D1-34E5F1EB2155
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5AF2FA2-F21B-430C-A541-631FCE76477B


24

Vendim i asamblese se pergjithshme

01/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-534080-06-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim  i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2019. 

Lista e Dokumenteve:
PF ALTEA.xlsx
Raporti Auditimit 2019.pdf
Vendim Altea.pdf
FLUKS ALTEA.xlsx
KAPITAL ALTEA.xlsx
PASH ALTEA.xlsx
Shenime shpjeguese Altea.pdf

16/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-536164-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 29.06.2020 ku eshte 
vendosur:Zmadhimin e kapitalit te shoqerise me fitimet e vitit 2019 ne vleren 3 000 000 
leke. Kapitali i shoqerise pas zmadhimit behet ne vleren 155 310 000 leke.
Vlera e kapitalit ishte            "152.310.000,00"          u be            "155.310.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "76.155.000,00"          u be            "77.655.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Luftim Ahmetaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("76.155.000,00")            u be              ("77.655.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("76.155.000,00")            u be              ("77.655.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-692297-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i deklaratës noteriale Nr. 1504 Rep, Nr.403 
Kol.,datë 24.04.2021, me anë të së cilës largohet nga ortak Luftim Ahmetaj dhe mbetet 
ortak i vetëm i shoqërisë Skender Allkja. Depozitim i vendimit datë 26.04.2021 për 
riemërim administratori.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B698B81-5339-47B8-A1C7-6BA0D944B057
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B7F02C8-4162-411A-99FC-781A551819CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41FEAFAA-EA6D-4CCE-B090-96647DE5AAAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC13EDF6-DBE7-41CB-A2E0-AEF0CCDE15F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89AAA96E-38D4-49C7-A151-F5C63FC49B32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=907614D1-C3F9-4C1C-A00F-9526EC5739E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51D54B22-44AE-4DD0-970C-C75E33E7B5D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B767C60A-33CB-4F78-9A14-D40FF31FBB33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=730B7803-66D1-458A-A298-7B91A0121114
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=730B7803-66D1-458A-A298-7B91A0121114
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6F06CE7-07BD-4175-95C5-DB6F127CC0AC
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Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e aksionit ishte            "77.655.000,00"          u be            "155.310.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Luftim Ahmetaj")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("77.655.000,00")            u be              ("155.310.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("13/05/2021")            u be              ("26/04/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

19/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-702651-05-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Statutit të përditësuar dt.17.05.2021. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Skender Allkja")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("26/04/2026")            u be              ("17/05/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-727075-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit dat e10.6.2021 per zmadhim kapitali nga 
fitimet e vitit 2020
Vlera e kapitalit ishte            "155.310.000,00"          u be            "177.310.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "155.310.000,00"          u be            "177.310.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=370CBFD0-BCF0-40D8-A2B2-2E2FE47945D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C0DD9FA-A6F0-4A4C-BA43-7D030B20ECC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C0DD9FA-A6F0-4A4C-BA43-7D030B20ECC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF1F1C5-0E3D-40FA-A3C2-DD8612710976
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E342BF41-3DC8-4D54-B95E-4C83984ACBDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D742C449-3BC9-49C8-9247-5760056E2A60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AADEBFE-BFB7-4F46-9D95-EFC00743A27A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AADEBFE-BFB7-4F46-9D95-EFC00743A27A
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Skender Allkja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("155.310.000,00")            u be              ("177.310.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-737914-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.  

Lista e Dokumenteve:
raport vlersimi Altea.pdf
Pasqyra e performancës ALTEA.xlsx
Vendimi ortakut Altea 2020.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar 11.xlsx
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta. 2.xlsx
altea shenime qkb.pdf

15/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-743080-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës, datë 15.07.2021 për mbyllje adrese 
dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Kamion BENZ me Targe TR 1245 G;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2884897E-41D1-400F-889B-7F552A6DE2D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54AC981D-A617-44C4-B2F1-80CE8121056A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F2A52F9-114F-4ADF-ADBB-E297531D8B14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F2A52F9-114F-4ADF-ADBB-E297531D8B14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5C9ABE2-390F-4F33-813C-B1FA5F3C7E1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7858A7FE-BD42-4EF9-8C08-544639FDDCA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE6EBFD7-9AA6-4774-A338-A085FC1B6DC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85B623B8-BE2D-4733-A1B3-C301B0A89EB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84571403-B7C8-4421-8EA7-319FF0CB5BAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C22D9992-B2A9-4031-853E-3D25CCFFBA5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B95BE3A2-E658-4D7D-9CCA-26B44F2647C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FAA51BD-9285-444A-8BD9-0618DC3510C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8995FD4B-095C-49ED-897F-87ECC713C2EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D35E8D3D-236F-4C38-B10F-93FF2ECE4509
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D35E8D3D-236F-4C38-B10F-93FF2ECE4509
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20/10/2021 Numri i ceshtjes: CN-801334-10-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 16.10.2021 për mbyllje të një 
adrese dytësore dhe hapjen e disa adresave dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         AB 
755 CB;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         AA 
057 UN;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         AB 
770 EH;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
MITSUBISHI L200, me targe AA 864 KU;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

06/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-841258-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i largimit te Skender Allkja nga detyra e 
administratorit dhe emerimin e Ledio Allkja.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ledio Allkja")                      Nga data "05/01/2022             
Ne daten "04/01/2027
eshte larguar administratori:            ("Skender Allkja")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-847277-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 13.01.2022 ku eshte vendosur; 
Emerim  administratori Skender Allkja. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA4FB047-DAFD-4C5C-9655-2ACE6B819486
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BDFD26C-4958-4A52-9F28-3371B7FF46A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BDFD26C-4958-4A52-9F28-3371B7FF46A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBFDEE4E-71E9-4CA3-954D-42FE8A245338
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48050B20-D751-457F-B309-D60757A797C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A4F07C7-B853-49DA-8D51-F17ECB26C57C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A4F07C7-B853-49DA-8D51-F17ECB26C57C
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eshte shtuar administratori:            ("Skender Allkja")                      Nga data 
"13/01/2022             Ne daten "13/01/2027

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/02/2022 Numri i ceshtjes: CN-847905-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë  13.01.2022  për emërimin e 
audituesit ligjor Vullnetare Hoxha  për auditimin e pasqyrave financiare të vitit 2021.  

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-917385-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.   

Lista e Dokumenteve:
QKB Pozicioni Financiar 2021.xlsx.xlsx.xlsx
1111.pdf.pdf.pdf
2222.pdf
NEW Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Vendim ortaku 2021 Altea.pdf.pdf.pdf
QKB Performanca.xlsx
QKB Kapitali.xlsx

05/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-939514-06-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve date 
01.06.2022 ku është vendosur: Zmadhimi i kapitalit të shoqërisë me fitimet e vitit 2021 në 
vlerën 5.400.000 lekë. Kapitali pas zmadhimit bëhet 182.710.000 lekë.
Vlera e kapitalit ishte            "177.310.000,00"          u be            "182.710.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "177.310.000,00"          u be            "182.710.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B439C8AF-51A1-41CC-87E2-241FDE1CC264
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=620C3AC0-C3A6-4745-A9C1-5B16C55FC396
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=620C3AC0-C3A6-4745-A9C1-5B16C55FC396
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8289BBC4-997F-4554-8691-374C5030C04F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3486C084-BBE9-4678-8AEC-C36F3CB8E8F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3486C084-BBE9-4678-8AEC-C36F3CB8E8F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5414B18E-EA2F-4B18-9A22-91AF6B8D9F3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=862393DF-AAE9-4B31-B419-DBE26C8F3E26
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C767FCE4-6C38-492A-9604-6A055F9604C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F96A29B1-EC85-4C49-B834-1F57A743BE5A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C1FF8C2-20F0-433A-AB05-81BADAF7E872
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05426A87-2680-4FBE-82B6-14F157370646
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70F720C8-E9E7-4D82-946E-6930E6DAE73C


Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një procedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra Kombëtare e  Biznesit) 
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